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Осы сақтандыру ережелері Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасына 

сәйкес әзірленген және өмірді жинақтаушы сақтандыру шарттарын жасасу мен орындау 

тәртібін айқындайды.  

 

1-бөлім. Жалпы ережелер 

1-тарау. Терминдер мен қысқартулар 

 

1. Осы сақтандыру ережелерінде мынадай терминдер мен олардың анықтамалары 

қолданылады: 

 «аннуитеттік төлемдер» – мерзімді төлемдер түріндегі сақтандыру шартының 

талаптары бойынша жүзеге асырылатын сақтандыру төлемдері; 

 «бонустық өтеу сомасы» – сақтандыру ережелеріне сәйкес сақтандырушының 

пайдасына қатысудан сақтандыру дивидендтерінің (болған жағдайда) сомасына 

негізделіп айқындалатын өтеу сомасы; 

 «бонустық сақтандыру сомасы» - сақтандыру ережелеріне сәйкес сақтандыру 

дивидендтерінің мөлшері негізінде айқындалатын сақтандыру шартында кепілдік 

берілмеген қосымша сақтандыру сомасы; 

 «уақытша еңбекке жарамсыздық» - адам ағзасының аурудан немесе жарақаттан 

туындаған жай-күйі, онда функцияның бұзылуы еңбекке қабілеттілікті қалпына 

келтіру немесе мүгедектікті белгілеу үшін қажетті уақыт ішінде кәсіптік жұмысты 

орындай алмаумен бірге жүреді; 

 «пайда алушы» – сақтандыру шартының талаптарына сәйкес сақтандыру төлемін 

алушы болып табылатын тұлға; 

 «өтеу сомасы» – сақтандыру шартының талаптарына сәйкес сақтандыру шарты 

мерзімінен бұрын тоқтатылған кезде сақтанушыға төленуге жататын ақша сомасы; 

 «кепілдік берілген кезең» - сақтанушының тірі немесе өлі болуына қарамастан 

аннуитеттік төлемдер мен бонустық аннуитеттік төлемдер төленетін, егер олар 

болса, сақтандыру полисінде (жылдармен) белгіленген кезең; 

 «сақтандыру жылы» – полис берілген күннен (сақтандырудың бірінші жылы) 

немесе полистің бір жылдығынан (сақтандырудың келесі жылдары) басталатын он 

екі айлық кезең; 

 «аннуитеттік төлемдердің бір жылдығы» – аннуитеттік төлемдерді жүзеге асыру 

басталған күннен бастап сақтандыру шартының қолданылу мерзіміне келетін, күні 

мен айы аннуитет төлемдері басталған күн мен айға сәйкес келетін күн; 

 «аннуитеттік төлемдерінің жылы» – аннуитеттік төлемдерді төлеу басталған 

күннен (аннуитеттік төлемдерінің бірінші жылы) немесе аннуитеттік төлемдердің 

бір жылдығынан (аннуитеттік төлемдерінің келесі жылдары) басталатын он екі 

айлық кезең; 

 «сақтандыру полисінің бір жылдығы» күні мен айы сақтандыру полисінің 

тіркелген күні мен айына сәйкес келетін сақтандыру қорғаныстарының мерзіміне 

жататын күн; 

 «аннуитеттік төлемдерді жүзеге асырудың басталу күні» – сақтандыру полисінде 

көрсетілген күн, осы күннен бастап Сақтандырушы осы Сақтандыру ережелерінің 

талаптарына сәйкес бірінші аннуитеттік төлемді және бірінші бонустық аннуитет 

төлемін, егер бар болса, жүзеге асыруға тиіс. 
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 «сақтандыру шарты» – сақтанушының сақтандыру ережелеріне қосылуы (қосылу 

шарты) және сақтандырушы сақтанушыға сақтандыру полисін беретін сақтандыру 

шарты; 

 «сақтандырылушының сақтандыру шартының қолданылу мерзімі 

аяқталғанға дейін өмір сүруі» – сақтандырылушының сақтандыру өтемінің соңғы 

күнінің Астана уақыты бойынша 23 сағат 59 минут 59 секундқа дейін өмір сүруі; 

 «сақтандырылған» – өзіне қатысты сақтандыру жүзеге асырылатын тұлға; 

 «жазатайым оқиға» – Сақтанушының денесіне сыртқы механикалық, электрлік, 

химиялық немесе жылулық әсер ету нәтижесінде адамның еркінен тыс болған, 

денсаулығына зиян келтіруге, жарақат алуға немесе өлімге әкеп соққан, сақтандыру 

шарты бойынша сақтандыру қорғаныстарының қолданылу кезеңінде орын алған, 

кенеттен болған қысқа мерзімді оқиға (оқиға); 

 «сақтандыруды қорғаныстарының қолданылу мерзімі» – сақтандырушы 

сақтандыру шартының талаптарына сәйкес сақтандыру төлемдерін жүзеге асыру 

жөніндегі міндеттемелерді көтеретін кезең; 

 «кейінге қалдыру мерзімі» – сақтанушы мерзімі өткен сақтандыру сыйлықақысын 

төлеуге міндетті кезең; 

 «сақтандыру ережелері» – жинақтаушы өмірді сақтандырудың осы ережелері; 

 «сақтанушы» – сақтандырушымен сақтандыру шартын жасасқан тұлға; 

 «сақтандырушы» – «Қазақстан Халық Банкінің Өмірді сақтандыру» еншілес 

компаниясы «Халық-Life» акционерлік қоғамы; 

 «сақтандыру төлемі» – сақтандыру жағдайы басталған кезде сақтандырушының 

пайда алушыға төлейтін ақша сомасы; 

 «сақтандыру қорғаныстары» – сақтандырушының сақтандыру шартына сәйкес 

сақтандыру төлемдерін жүзеге асыру жөніндегі міндеттемелерінің жиынтығы; 

 «сақтандыру полисі» - сақтандырушы сақтанушыға құжаттарда және сақтандыру 

ережелерінде көрсетілген талаптар мен шарттар бойынша сақтандыру шартының 

жасалғанын растайтын құжат. Сақтандыру ережелерінің шарттарын іске асыру үшін 

сақтандыру полисі мыналарға бөлінеді: 

 «түпнұсқа сақтандыру полисі» – сақтандыру шартын жасасқан кезде 

сақтандырушы сақтанушыға беретін сақтандыру полисі; 

 «жаңартылған сақтандыру полисі» – бұрын берілген сақтандыру полисін 

ауыстыру үшін сақтандыру шартына өзгерістер және/немесе толықтырулар 

енгізілген кезде сақтандырушы сақтанушыға беретін сақтандыру полисі; 

 «сақтандыру сыйлықақысы» – сақтанушы сақтандырушыға сақтандыру төлемін 

жүзеге асыру жөніндегі міндеттемені қабылдағаны үшін төлеуге міндетті ақша 

сомасы; 

 «сақтандыру сомасы» – сақтандыру объектісі сақтандырылған және сақтандыру 

жағдайы туындаған кезде сақтандырушының жауапкершілігінің шекті мөлшерін 

білдіретін ақша сомасы; 

 «сақтандыру жағдайы» - оқиға басталған кезде сақтандыру шартында 

сақтандырушының сақтандыру шартының талаптарында көзделген тәртіппен 

сақтандыру төлемін жүзеге асыру міндеттемесі көзделген оқиға; 
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 «сақтандыру дивидендтері» - сақтандырушының инвестициялық қызметтен 

түскен пайданың бір бөлігін бөлуі нәтижесінде қалыптасатын және сақтандыру 

сыйлықақысының сомасын және бонустық өтеу сомасын ұлғайту үшін сақтандыру 

шарты бойынша есептелетін сақтандыру шартымен кепілдік берілмейтін ақша 

сомасы; 

 «дене жарақаты» - сақтандырылушының денесіне сыртқы механикалық, жылулық, 

электрлік немесе химиялық әсер ету салдарынан болатын тіндердің, ағзалардың 

немесе тұтастай алғанда бүкіл дененің зақымдануы; 

 «азайтылған сақтандыру сомасы» – сақтанушы сақтандыру сыйлықақыларын 

төлеуді мерзімінен бұрын тоқтатқан немесе сақтандыру сыйлықақысын төлеуді 

кешіктірген жағдайда (біріншісін қоспағанда) қолданылатын сақтандыру шартында 

көзделген сақтандыру сомасы; 

 «кепілдендірілген кезең» – пайда алушының тірі немесе өлі болуына қарамастан 

аннуитеттік төлемдер мен бонустық аннуитеттік төлемдер төленетін, егер олар 

болса, сақтандыру полисінде (жылдармен) белгіленген кезең; 

 

2-тарау. Сақтандыру шартының мәні 

 

2. Сақтандыру шартына сәйкес сақтанушы сақтандыру шартында көзделген 

мөлшерде, тәртіпте және мерзімдерде сақтандыру сыйлықақыларын (сақтандыру 

сыйлықақысын) төлеуге міндетті, ал сақтандырушы сақтандыру жағдайы 

басталған кезде сақтандыру шартында көзделген мөлшерде, тәртіпте және 

мерзімде сақтандыру төлемін (сақтандыру төлемдерін) жүзеге асыруға (жүргізуге) 

міндетті. 

3. Сақтандыру шарты бойынша сақтандыру қорғаныстары тараптардың келiсiмi 

бойынша сақтандыру шартына енгiзiлетiн негiзгi және қосымша өтемдерге 

берiледi. 

4. Шарты бойынша сақтандыру объектiсi - Сақтанушының сақтандыру шартында 

белгiленген сақтандыру мерзiмi аяқталғанға дейiн өмiр сүруiне, сақтандыру 

шартының туындауы салдарынан сақтанушының қайтыс болуына және оның өмiрi 

мен денсаулығына зиян келтiруiне байланысты мүлiктiк мүдделер болып 

табылады.  

 

3-тарау. Сақтандыру шартын жасасу тәртібі 

 

5. Сақтандыру шартын Сақтанушының сақтандырушы әзiрлеген сақтандыру 

ережелерiне бiржақты тәртiппен қосылуы (қосылу шарты) және сақтандырушы 

сақтанушыға сақтандыру полисiн беруi арқылы жазбаша нысанда жасалады. 

Сақтандыру полисі мен сақтандыру ережелері бірге сақтандыру шарты болып 

табылады. 

6. Сақтандыру шартын жасасу үшін сақтанушы сақтандыру ережелерімен танысуға 

және сақтандырушыға сақтандырушы белгілеген нысан бойынша сақтандыруға 

өтініш беруге міндетті. 

7. Сақтанушы сақтандыру шартын жасамас бұрын сақтандырушыға сақтандыру 

туралы өтініште (немесе сақтандырушының жазбаша өтініші бойынша тиісті 

құжатта) шарт жасасу үшін қажетті өзіне белгілі барлық ақпаратты және 
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сақтандыру жағдайының ықтималдығын және ықтимал шығындардың мөлшерін 

анықтау үшін маңызды мәліметтерді хабарлауға міндетті. 

8. Сақтанушының сақтандыру ережелеріне қосылу арқылы сақтандыру шартын 

жасасуға келісімі сақтандырушыға сақтандыру өтінішін беру және 

сақтандырушыға сақтандыру сыйлықақысын (сақтандыру жарнасын) төлеу 

арқылы расталады. Сақтандыру туралы өтінішті алу сақтандырушыны сақтандыру 

шартын жасасуға міндеттемейді. Сақтандырушының сақтандыру шартын жасасуға 

келісімі сақтандыру полисін беру арқылы расталады. 

9. Мыналар сақтандыруға жатпайды: психоневрологиялық диспансерде есепте 

тұрған адамдар; түзеу-еңбек мекемелерінде қылмыстық құқық бұзушылықтар 

жасағаны үшін жазасын өтеп жатқан адамдар; тәуекелдерді жеке бағалау кезінде 

андеррайтер қабылдаған адамдарды қоспағанда, мүгедектер; сақтандырушының 

андеррайтері бас тартқан тұлғалар. 

10. Сақтандыру шарты күшiне енгеннен кейiн сақтандыру өтiнiшi және сақтандыру 

ережелерiнде көзделген басқа да құжаттар сақтандыру шартының ажырамас бөлiгi 

болып табылады. 

 

4-тарау. Сақтандыру сомасы 

 

11. Негізгі және қосымша сақтандыру (болған жағдайда) бойынша сақтандыру 

сомаларының мөлшері сақтандыру полисінде көрсетіледі және сақтандыру 

өтінішінде көрсетілген мәліметтер негізінде сақтандырушымен белгіленеді. 

 

5-тарау. Сақтандыру сыйлықақысының (сақтандыру жарналарының) мөлшері, 

төлеу тәртібі және мерзімі 

 

12. Сақтандыру шарты бойынша сақтандыру сыйлықақысын төлеуді сақтанушы 

біржолғы сомамен немесе мерзімді (айлық, тоқсандық, жартыжылдық, жылдық) 

сақтандыру жарналары түрінде бөліп-бөліп төлейді. 

13. Сақтандыру жарналары (сақтандыру сыйлықақысы) сақтандырушының банктік 

шотына банктік аударым арқылы төленеді. Төлеу кезеңділігі және сақтандыру 

жарналарының тиісті сомалары сақтандыру полисінде көрсетіледі. 

14. Ай сайынғы кезеңдердің басталу нөмірлері сақтандырушының бастапқы 

сақтандыру полисін тіркеген күніне сәйкес келетін күндерге сай келеді. Егер 

ағымдағы күнтізбелік айда сақтандырушы түпнұсқа сақтандыру полисін берген 

күн болмаса, онда айлық кезеңнің басы сол айдың ең жақын алдыңғы күніне 

келеді.. 

15. Тоқсандық кезеңдердің басталуы әрбір сақтандыру жылындағы бірінші, төртінші, 

жетінші және оныншы айлық кезеңдердің басына сәйкес келеді. Жарты жылдық 

кезеңдердің басы әрбір сақтандыру жылындағы бірінші және жетінші айлық 

кезеңдердің басына сәйкес келеді. 

16. Сақтанушы әрбір сақтандыру жарнасын осындай сақтандыру жарнасы сәйкес 

келетін кезең басталғанға дейін төлеуге міндетті. Олай болмаған жағдайда 

сақтандыружарнасы мерзімі өткен болып есептеледі. 
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17. Сақтандырушының банктік шотына төлемді жүзеге асыруға немесе сақтандыру 

сыйлықақысын аударуға байланысты барлық шығындар мен тәуекелдерді 

сақтанушы көтереді. 

18. Сақтандыру жарнасын (сақтандыру сыйлықақыларын) уақтылы төлемеген 

жағдайда сақтандырушы сақтанушыдан Қазақстан Республикасының 

заңнамасында белгіленген мөлшерде әрбір кешіктірілген күнтізбелік күн үшін 

төленбеген сомадан тұрақсыздық айыбын төлеуді талап етуге құқылы.  

 

6-тарау. Сақтандыру жарнасын төлеуді кешіктіру 

 

19. Сақтандыру шартында белгiленген мерзiмде сақтандыру жарнасын алмаған 

(бiрiншiсiн қоспағанда) сақтандырушы сақтанушыны сақтандыру сыйлықақысын 

төлеу қажеттiгi туралы хабардар етуге құқылы. 

20. Сақтандыру жарнасын төлеуді кейінге қалдыру кезеңінде сақтандыру жағдайы 

орын алса, сақтандырушы сақтандыру төлемін жүзеге асыруға міндетті, бұл 

жағдайда сақтандырушы одан мерзімі өткен сақтандыру жарнасының сомасын 

және сақтандыру жарнасын уақтылы төлемегені үшін өсімақыны ұстап қалуға 

құқылы. 

21. Егер сақтанушы сақтандыру жарнасын төлеуді кейінге қалдыру кезеңінде 

сақтандыру жарнасын (біріншісін қоспағанда) төлемесе, сақтандыру шарты: 

1) кейінге қалдыру мерзімінің соңында сақтанушының кез келген берешегін 

шегергендегі өтеу сомасының сомасы 45 000 теңгеден аз болса, сақтандыру 

қорғаныстарының қолданылу мерзімі тоқтатыла тұрады; 

2) кейінге қалдыру мерзімінің аяқталу күні сақтанушының кез келген берешегін 

шегеріп тастаған кезде өтеу сомасының сомасы кемінде 45 000 теңгені құраса, 

онда төмендетілген сақтандыру сомасымен автоматты түрде жұмысын 

жалғастырады. 

22. Сақтандыру қорғаныстарының қолданылу мерзiмi бойынша тоқтатыла тұрған 

сақтандыру шартын сақтандырушы сақтандыру сомасы азайған мәртебесіне 

ауыстырады, егер сақтанушының сақтандыру жарналарын төлеуi нәтижесiнде 

өтеу сомасы сақтанушының кез келген берешегін шегергендегі сомасы кемінде 45 

000 теңгені құраған жағдайда. 

23. Сақтандыру қорғаныстарын тоқтата тұру сақтанушыны сақтандыру жарналарын 

төлеу жөніндегі міндеттен босатпайды. 

24. Төмендетiлген сақтандыру сомасының сомасы сақтандыру полисiнде әр 

сақтандыру жылының аяқталу күнiнде көрсетiлген күндердегі барлық сақтандыру 

жарналары толық төленгенi ескерiле отырып көрсетiледi. 

25. Соңғы сақтандыру жарнасын төлеу күніне азайтылған сақтандыру сомасының 

сомасы,  нақты төленген мерзімді сақтандыру сыйлықақыларын ескере отырып, 

соңғы сақтандыру сыйлықақысы енгізілген сақтандыру жылының аяғында 

сақтандыру полисінде көрсетілген азайтылған сақтандыру сомасының сомасына 

негізделіп есептеледі. 
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7-тарау. Сақтандыру шартын қалпына келтіру 

 

26. Сақтандыру шарты сақтанушының сақтандыру сыйлықақысын төлемеуіне 

байланысты тоқтатыла тұрған немесе азайтылған сақтандыру сомасымен жұмыс 

істеуін жалғастырған жағдайда, сақтандырушы бастапқы сақтандыру полисінің 

талаптарына сәйкес, сақтанушыдан мерзімі өткен барлық сақтандыру жарналары 

мен өсімпұлдарды (егер сақтанушы оны төлеуге міндетті деп ұсынылған болса) 

сақтандыру шартын қалпына келтіруге құқылы. 

27. Мерзімі өткен сақтандыру жарналарын төлеу кезінде Сақтанушы 

сақтандырушыға сақтандыру қорғаныстары тоқтатыла тұрған күннен бастап бір 

жыл ішінде сақтандыру шартын қалпына келтіру туралы өтініш беруге құқылы, 

ал сақтандырушы сақтандыру шартын қалпына келтіруге міндетті, сондай-ақ 

Сақтанушы сақтандыру шартын бір жылдан астам мерзімге қалпына келтіру 

құқылы, бұл ретте мұндай сақтандыру шартының күшін қалпына келтіру 

міндеттеме емес, сақтандырушының құқығы болып табылады. 

28. Егер мұндай шарт мерзiмiнен бұрын бұзылса және сақтандырушы өтеу сомасын 

төлесе, сақтандырушы сақтандыру шартын қалпына келтiруден бас тартуға 

құқылы. 

29. Мерзiмi өткен сақтандыру сыйлықақыларын төлеу кезiнде сақтандыру шартының 

күшiн қалпына келтiру мақсатында сақтанушы сақтандырушының талап етуi 

бойынша сақтандырушы нысанындағы денсаулық жағдайы туралы декларацияны 

беруге мiндеттi. 

30. Сақтанушының және (немесе) сақтанушының денсаулық жағдайы туралы 

сақтанушы ұсынған құжаттарға сәйкес сақтанушының және (немесе) 

сақтанушының денсаулық жағдайы шарт жасасу кезінде ұсынылған 

мәліметтермен салыстырғанда нашарлаған жағдайда, сақтандырушы сақтандыру 

сомасының және (немесе) сақтандыру сыйлықақысының (сақтандыру 

сыйлықақыларының) сомасын қайта есептеуге құқылы. Сақтанушы сақтандыру 

шартын жаңа шарттармен қалпына келтіруден бас тартса, сақтандыру шартын 

қалпына келтіру мүмкін емес. 

31. Сақтанушы денсаулық жағдайы туралы декларацияда сақтандыру жағдайының 

туындау ықтималдығын анықтау үшін маңызды болып табылатын өзіне белгілі 

барлық ақпаратты көрсетуге міндетті. Егер сақтандыру шартын қалпына 

келтіргеннен кейін сақтанушы сақтандырушыға осы тармақта көрсетілген мән-

жайлар туралы көрінеу жалған ақпарат бергені анықталса, сақтандырушы 

жазбаша хабарлама жіберу арқылы сақтандыру шартын біржақты тәртіппен 

бұзуға құқылы. 

 

8-тарау. Пайдаға қатысу 

 

32. Сақтандырушы жыл сайын сақтандырушылардың қатысу шартын көздейтін 

сақтандыру шарттары бойынша сақтандыру дивидендтері түрінде бөлуге жататын 

сақтандырушының қызметі (болған жағдайда) нәтижесінде пайданың бір бөлігінің 

мөлшерін анықтайды. Пайданы бөлудің шарттары, тәртібі мен мерзімі, 

сақтандырушының сыйақы алуының мөлшері мен тәртібі (болған жағдайда) 

директорлар кеңесі бекітетін сақтандырушының ішкі ережелерімен белгіленеді. 
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Сақтандырушының сақтанушылар арасында бөлуге жататын пайдасының 

мөлшері туралы шешімді сақтандырушының директорлар кеңесі қабылдайды. 

33. Сақтандырушы сақтандыру дивидендтері түріндегі пайданың бір бөлігін осы 

сақтандыру шартының пайданы қалыптастыруға қосқан үлесін ескере отырып, 

сақтанушы төлеген сақтандыру сыйлықақысына (төленген сақтандыру 

сжарналарына) барабар сақтандыру шартына бөледі. 

34. Сақтандыру шарты бойынша пайда инвестициялық табыстылықтың нақты 

нормасы мен сақтандырудың осы түрі бойынша сақтандырушы жасасқан шарттар 

бойынша сақтандыру сыйлықақысының (сақтандыру сыйлықақыларының) 

сомасын есептеу кезінде көзделген мөлшерлеме арасындағы оң айырма есебінен 

қалыптасады. 

35. Сақтандыру дивидендтері сақтандыру шартының мерейтойына дейін төленуге 

тиісті барлық сақтандыру сыйлықақылары (жарналар) толық көлемде төленген 

жағдайда, сақтандыру шартының бір жылдығына есептеледі. 

36. Сақтандырудың дивидендтері, егер сақтандырушының Директорлар кеңесі 

бекітетін жұмысшы ережелеріне өзгеше жағдайлар белгіленбесе, сақтандырудың 

3 (үшінші) жылынан бастап есепке алынды. 

37. Сақтандыру сомасы азайтылған сақтандыру шарттары бойынша сақтандыру 

дивидендтері азайтылған сақтандыру сомасын ескере отырып есептеледі. 

Жеңілдетілген сақтандыру сомасымен жұмыс істейтін сақтандыру шарттарын, 

төленген сақтандыру шарттарын және мерзімінен бұрын бұзылған сақтандыру 

шарттарын қалпына келтіру кезінде сақтандыру дивидендтерінің есептелуі немесе 

сақтандыру сыйлықақыларының кешіктірілген және төленбеген кезеңі үшін 

олардың болмауы қайта қарауға (өзгертуге) жатпайды. 

38. Сақтандыру дивидендтері сақтандыру сыйлықақысын (сақтандыру жарналарын) 

төлеуден босатуды көздейтін қосымша сақтандыру шарттарына сәйкес 

сақтанушыны сақтандыру жағдайы басталған кездегі сақтандыру сыйлықақысын 

(сақтандыру жарналарын) төлеуден босату кезеңіне есептелмейді. 

39. Сақтандыру бонусының сомасы сақтандыру ережелерінің 2-бөлімінде көрсетілген 

негізгі сақтандырулар бойынша сақтандыру жағдайлары кезінде төленеді. 

40. Сақтанушы сақтандырушымен жасалған қарыз шартына сәйкес қарыз алған кезде 

сақтандыру бонустарының сомасы сақтанушы қарыз сомасын уақтылы өтеген 

және сақтандыру сомасын төлеген жағдайда сақтандыру шартында белгіленген 

сақтандыру сомасынан есептеледі.  

41. Сақтандыру бонусының сомасын және бонусты өтеу сомасын төлеу шарттарын 

қоса алғанда, осы тараудың ережелері сақтандыру шартының негізгі өтеу 

сомасының қолданылу мерзіміне қатысты талаптарына қолданылады және 

қосымша өтемдерге қолданылмайды. Қосымша шарттар мен талаптарды 

тоқтатқаннан кейін мұндай сақтандыруға қатысты ешқандай өтеу сомасы 

төленбейді. 
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9-тарау. Сақтандыру шартының және сақтандыру қорғаныстарының 

қолданылу мерзімі мен орны 

 

42. Сақтандыру шарты «Полистің жасалған (берілген) күні» бағананда көрсетілген 

сақтандырушы сақтандыру полисін берген күннен бастап күшіне енеді. 

43. Егер сақтандыру полисінде өзгеше жағдайлар белгіленбесе, сақтандыру 

қорғаныстары (сақтандырушының сақтандыру жағдайы басталған кезде 

сақтандыру төлемін жүзеге асыру жөніндегі міндеттемесі) сақтандыру полисі 

тіркелген күннен кейінгі күннен бастап әрекет ете бастайды, егер, бірінші 

сақтандыру жарнасы (сақтандыру сыйлықақысы) толығымен төленген болса. 

44. Сақтандыру шарты бойынша сақтандыру қорғаныстары Қазақстан 

Республикасының аумағында да, одан тыс жерлерде де қолданылады. 

 

10-тарау. Тараптардың құқықтары мен міндеттері 

 

45. Сақтандырушының құқығы бар: 

1) сақтандыру шартын жасасудан бас тартуға; 

2) сақтандырушыдан сақтандыру шартына сәйкес қабылданған 

мiндеттемелердiң орындалуын талап етуге; 

3) сақтандырушыдан сақтандыру шарттарын, олардың сақтандыру шарты 

бойынша құқықтары мен мiндеттерiн түсiндiрудi талап етуге; 

4) сақтандыру шартында көзделген жағдайларда сақтандыру төлемін алуға; 

5) сақтандыру полисi жоғалған жағдайда оның телнұсқасын алуға құқылы. 

46. Сақтанушы міндетті: 

1) сақтандыру шартында белгiленген мөлшерде, тәртiппен және мерзiмдерде 

сақтандыру сыйлықақысын (сақтандыру жарналарын) төлеуге; 

2) сақтандырушыны сақтандыру тәуекелінің жай-күйі туралы хабардар етуге; 

3) сақтандыру жағдайының басталғаны туралы сақтандырушыға дереу, бірақ 

кез келген жағдайда сақтандыру жағдайы басталған күннен бастап 

күнтізбелік 12 айдан кешіктірмей хабарлауға; 

4) егер сақтанушы Сақтандырылушы болып табылмаса, сақтандырушыға 

сақтандырылушының сақтандыру шартын жасасуға жазбаша келісімін 

беруге; 

5) сақтандыру шарты бойынша сақтандыру жағдайларының алдын алуға 

бағытталған шараларды жүзеге асырады. 

47. Сақтандырушының құқығы бар: 

1) сақтандыру ережелерiнде көзделген жағдайларда сақтандыру шартын 

мерзiмiнен бұрын бұзуға; 

2) сақтанушыдан сақтандыру шартына сәйкес қабылданған мiндеттемелердiң 

орындалуын талап етуге құқылы. 
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48. Сақтандырушы міндетті: 

1) сақтандыру шартын жасасқан кезде сақтанушыға сақтандыру полисін 

беруге; 

2) сақтанушыны сақтандыру ережелерімен таныстыруға және оның өтініші 

бойынша сақтандыру ережелерінің көшірмесін беруге (жіберуге) не 

сақтанушыға сақтандырушының интернет-ресурсында сақтандыру 

ережелерін жариялауға сілтеме жіберуге; 

3) сақтандыру жағдайы басталған кезде сақтандыру шартында белгiленген 

мөлшерде, тәртiпте, мерзiмдерде және жағдайларда сақтандыру төлемiн 

жүзеге асыруға; 

4) сақтандыру құпиясын қамтамасыз етуге; 

5) сақтандыру полисінің түпнұсқасы жоғалған жағдайда, сақтанушының 

өтініші бойынша оған сақтандыру полисінің телнұсқасын беруге міндетті. 

 

11-тарау. Сақтандыру шартын мерзімінен бұрын бұзу 

 

49. Сақтанушы сақтандырушыға сақтандыру шартын мерзімінен бұрын бұзу туралы 

өтініш беру арқылы сақтандыру шартын кез келген уақытта бұзуға құқылы. 

50. Сақтандыру шартын мерзімінен бұрын бұзу күні сақтандырушы сақтандыру 

шартын мерзімінен бұрын бұзу туралы өтінішті алған күн болып есептеледі, егер 

мұндай өтініште сақтанушы мерзімінен бұрын бұзудың кейінгі күні көрсетілген 

болмаса. 

51. Егер сақтанушы шарт жасалған күннен бастап бiрiншi күннен бастап 

жиырмасыншы күнге дейiнгi кезеңде сақтандыру шартын бiржақты тәртiппен 

бұзса, онда сақтандырушы сақтанушыға сақтандыру сыйлықақыларының алынған 

сомасын толық көлемде қайтаруға мiндеттi. Сақтанушы сақтандыру шартын шарт 

жасасқан күннен бастап жиырма бірінші күннен қырқыншы күнге дейінгі кезеңде 

біржақты тәртіппен бұзса, сақтандырушы сақтанушыға сақтандыру 

сыйлықақыларының сақтандыру шартын жасасу кезінде сақтандырушы шеккен 

шығындары үшін он пайыздан аспайтын шығыстарды шегер отырып, қайтаруға 

міндетті. Сақтандыру шарты мерзімінен бұрын бұзылған басқа жағдайларда 

сақтанушы сақтандыру шарты бойынша төлеген сақтандыру сыйлықақысы 

(сақтандыру жарналары) қайтарылмайды. 

52. Жоғарыда көрсетілген тармақта көзделген жағдайды қоспағанда, сақтандыру 

шарты мерзімінен бұрын бұзылған жағдайда, сақтанушы сақтандырушыдан өтеу 

сомасын және бонустық өтеу сомасын (бар болса) алуға құқылы. 

53. Өтеу сомасының мөлшері сақтандыру полисінде көрсетілген күндердегі барлық 

сақтандыру жарналары (сақтандыру сыйлықақысы) толық төленгені ескеріле 

отырып, әрбір сақтандыру жылының аяқталу күніне көрсетіледі. Сақтандырудың 

бірінші жылының соңында өтеу сомасы нөлге тең. 

54. Сақтанушы сақтандыру шарты мерзімінен бұрын тоқтатылған күні сақтандыру 

шарты бойынша төленуге жататын сақтандыру жарналарын төлемеген жағдайда, 

өтеу сомасының сомасы нақты төленген мерзімді сақтандыру жарналары ескеріле 

отырып, соңғы сақтандыру жарнасы төленген сақтандыру жылының соңында 
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белгіленген сақтандыру полисінде көрсетілген өтеу сомасының сомасына 

негізделіп есептеледі; 

55. Өтеу сомасының сомалары сақтандыру полисінде көрсетіледі: 

1) өтеу сомасы және осындай қарыздар бойынша сыйақы шегінде 

сақтанушыға берілген қарыздарсыз; 

2) бонустық өтеу сомасынсыз (бар болса). 

56. Сатып алу сомасы және бонусты өтеу сомасы сақтанушыға сақтандыру шартын 

мерзімінен бұрын бұзу туралы өтінішті сақтандырушыға берген күннен бастап 

күнтізбелік 40 күннен кешіктірмей төленуге жатады. 

57. Сақтандырушы өтеу сомасын және бонустық өтеу сомасын төлеу кезінде 

сақтанушының қарыз шартына сәйкес мерзімі өткен сақтандыру жарналары 

(болған жағдайда) бойынша, шартты мерзімінен бұрын тоқтату күні берешегі 

сомасын сондай-ақ сақтандыру шарты бойынша сақтанушының сақтандырушы 

алдындағы кез келген басқа берешектерін ұстап қалуға құқылы. 

58. Сақтандырушы қарыз шарты бойынша сақтанушы қарыз сомасын ол бойынша 

төленетін сыйақымен өтемеген жағдайда сақтандыру шартын біржақты тәртіппен 

бұзуға құқылы. 

59. Андеррайтермен тәуекел дәрежесін жеке бағалау кезінде қабылдаған адамдарды 

қоспағанда, психоневрологиялық диспансерде есепте тұрған адамдарға, түзеу-

еңбек мекемелерінде қылмыстық құқық бұзушылық жасағаны үшін жазасын өтеп 

жатқан адамдарға, мүгедектерге қатысты жасалған сақтандыру шарты бойынша 

сақтандыру осы тармаққа сәйкес сақтандыру шарты бұзылуға жатады, бұл ретте 

сақтандыру сыйлықақысының төленген сомасы қайтарылуға жатады, бұл ретте 

сақтандыру сыйлықақысынан сақтандырушының сақтандыру шартын бұзуға 

байланысты шеккен шығыстарының 10% мөлшеріндегі шығыстарды ұстап 

қалады. 

 

12-тарау. Қарыз алу 

 

60. Сақтанушы өтеу сомасы шегінде тиісті қаржы жылына сақтандырушы 

айқындаған ең жоғары рұқсат етілген қарыз сомасынан аспайтын сомада қарыз 

алуға құқылы. Бұл ретте қарыздың рұқсат етілген ең жоғары сомасы 

сақтандырушы сақтанушыға берген өтелмеген қарыздарды және осындай 

қарыздар бойынша сыйақыларды шегеріп тастағандағы өтеу сомасынан және 

бонустық өтеу сомасынан аспауы керек; 

61. Сақтандырушы мен сақтанушы арасындағы қарыз шарты Қазақстан 

Республикасы заңнамасының талаптарына сәйкес жасалады; 

62. Сақтандыру шарты бойынша өтеу сомасы сақтанушы алған қарызды қайтару 

кепiлдiгi болып табылады және қарыз сомасын және бiр жыл бойы қарыз беру 

кезеңiнде есептелген сыйақыны өтейдi. Қарыз мерзімі сақтандыру шартының 

мерзімінен оның қарыз шартын жасау кезіндегі іс жүзінде өткен мерзімін шегеріп 

тастаған мерзімнен аспауы тиіс. 

63. Қарыз кез келген мақсатқа, оның ішінде жинақтаушы сақтандыру шарты 

бойынша берешекті ескере отырып айқындалатын жинақтаушы сақтандыру 
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шарты бойынша тұрақты сақтандыру сыйлықақылары бойынша берешекті 

төлеуге беріледі. 

64. Сақтандырушының қарыздарды өтеу және мұндай қарыздар бойынша сыйақы 

төлеу бойынша кез келген берешегі сақтандырушы төлеуге жататын ақша 

сомасынан ұсталуы мүмкін. Қарыз шарты бойынша жалпы берешек сомасы, 

сақтандыру шарты мерзімінен бұрын бұзылған жағдайда, сақтандырушымен 

төленуге жататын өтеу сомасынан ұсталады, сақтандыру жағдайы басталған 

жағдайда - сақтандыру төлемін жүзеге асырған кезде ұсталады - егер осы уақытқа 

дейін сақтанушы көрсетілген қарызы өтемеген болса. 

65. Сақтандыру сомасы төмендетiлген сақтандыру шартының қолданылуын 

жалғастырған кезде сақтандырушы өзгертiлген сақтандыру сомасын айқындау 

кезiнде сақтанушының қарыздарды өтеу бойынша және мұндай қарыздар 

бойынша сыйақы төлеу бойынша кез келген берешегiн есепке жатқызуға құқылы. 

66. Сақтанушы қарыз сомасын және есептелген сыйақыны қарыз шартының 

қолданылу мерзімі аяқталғанға дейін өтемеген (толық немесе ішінара) 

жағдайында сақтандыру шарты бойынша өтеу сомасының мөлшері 

сақтанушының Қарыз шарты бойынша берешегі сомасына азайтылады. 

Сақтандыру сомасының мөлшері және сақтандыру шартының қолданылу 

мерзімінің әрбір келесі жылы үшін өтеу сомасының мөлшері сақтандыру шарты 

бойынша соңғы сақтандыру сыйлықақысын төлеу күніндегі өтеу сомасының 

мөлшерін негізге ала отырып жүргізілген азайтуды ескере отырып айқындалады. 

67. Егер қарыз шарты бойынша берешек сомасы өтеу сомасының сомасына жетсе, 

онда сақтандыру шарты бойынша өтеу сомасы мен сақтандыру сомасы нөлге тең 

деп саналады. Сақтандырушы сақтандырушыны сақтандыру шарты бойынша 

өтеу сомасының және сақтандыру сомасының азайтылғанға дейін 30 күнтізбелік 

күн бұрын хабарлайды және сақтандыру шартын көрсетілген күннен бастап 

біржақты тәртіппен бұзуға құқылы. 

 

13-тарау. Сақтандыру сомасы мен сақтандыру сыйлықақысының 

сомасын индекстеу (сақтандыру жарналары) 

 

68. Сақтандыру шартында сақтандыру сыйлықақысының (жарна) мөлшерi 

сақтандыру шарты бойынша тиiстi өзгертулер жағдайында сақтандыру 

шартының қолданылу кезеңiнде сақтандыру шартының негiзгi өтемiне және 

(немесе) сақтандыру төлемдерiне сақтандыру сомасын индекстеу (өзгерту) 

көзделуі мүмкiн. 

69. Сақтандыру жарнасын және сақтандыру сомасын индекстеу сақтандыру 

сыйлықақыларын төлеу кезеңінде сақтандыру шартының негізгі төлемдері 

бойынша жүргізілуі мүмкін. Сақтандыру шарты бойынша сақтандыру 

сыйлықақысы біржолғы төленген жағдайда индекстеу жүргізілмейді. 

70. Төлеуден босатыла отырып, «Сақтандырылушының жазатайым оқиға 

салдарынан алғашқы екі жыл ішінде, ал сақтандырудың үшінші жылынан бастап 

– қандай да бір себептермен мүгедек болған жағдайдан сақтандыру» қосымша 

өтем бойынша сақтандыру жарналары мен сақтандыру сомасын индекстеу 

сақтандыру сыйлықақыларының сомасы көрсетілген қосымша сақтандыру 

бойынша сақтандыру сыйлықақысын төлеу кезеңінде жүзеге асырылады. 
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Алайда, егер сақтанушы мүгедектік кезеңіне сақтандыру жарналарын төлеуден 

босатылса, индекстеу жүргізілмейді. Басқа қосымша төлемдер бойынша 

сақтандыру сыйлықақылары мен сақтандыру сомалары индексациялауға 

жатпайды. 

71. Индекстелген (өзгертілген) сақтандыру сомасының және өзгертілген сақтандыру 

сыйлықақыларының мөлшері сақтандыру полисінде көрсетіледі. 

72. Индекстеу сақтандыру шартының бір жылдығына дейін жүзеге асырылады, егер 

сақтандыру сыйлықақылары толық көлемде төленген жағдайда, сақтандыру 

шартының бір жылдығында жүргізіледі. 

73. Сақтандыру сомасының және мерзімді сақтандыру сыйлықақыларының 

мөлшерін индекстеу (өзгерту) тәртібі мен әдістемесі Сақтандырушының 

директорлар кеңесі бекітетін сақтандырушының ішкі қағидаларында белгіленеді. 

 

14-тарау. Сақтанушыны ауыстыру 

 

74. Сақтанушы сақтандыру шартында айқындалған барлық құқықтар мен 

міндеттерді соңғысының, сақтанушының және сақтандырушының келісімімен 

басқа тұлғаға беруге құқылы. Мұндай құқықтар мен міндеттерді беру үшін 

сақтандырушыға сақтанушы, сақтандырылушы және сақтанушының құқықтық 

мирасқоры (сақтандыру шарты бойынша сақтанушының құқықтары мен 

міндеттерін қабылдайтын тұлға) қол қойған сақтанушыны ауыстыру туралы 

өтінішті беру қажет.  Сақтанушыны ауыстыру сақтандыру ережелерінің 

талаптарына сәйкес сақтандыру шартына енгізілген тиісті өзгерістер мен 

толықтырулар күшіне енген күннен бастап күшіне енеді. 

75. Сақтандырылушы болып табылмайтын сақтанушы қайтыс болған жағдайда 

сақтандыру шартында айқындалған құқықтар мен мiндеттер сақтандырылушыға 

оның келiсiмiмен ауысады. Сақтандырылушының сақтандыру шарты бойынша 

өз мiндеттемелерiн орындауы мүмкiн болмаған жағдайда, оның құқықтары мен 

мiндеттерi заң актiлерiне сәйкес оның құқықтары мен заңды мүдделерiн қорғау 

үшiн жауапты адамдарға өтуi мүмкiн. 

 

15-тарау. Сақтандыру шартына өзгерістер енгізу тәртібі 

 

76. Сақтандыру шартына өзгертулер енгізу сақтанушының сақтандырушыға берген 

өзгерістерді енгізу туралы өтініші негізінде жүзеге асырылады. 

Сақтандырылушы және сақтандыру шартының әрекет ету мерзімі ішінде 

сақтандыру мерзімі өзгертілмейді. 

77. Өтінім берілген күні барлық сақтандыру жарналары (сақтандыру сыйлықақысы) 

толық төленген жағдайда, сондай-ақ сақтандырушының мұндай өзгертуге 

келісімін бергенде, сақтандыру шартына өзгерістер жазбаша нысанда енгізіледі 

және жаңартылған сақтандыру полисі тіркелген күннен бастап күшіне енеді. 

78. Сақтандыру жарналарын төлеу кезеңділігін өзгерту сақтандырушының 

келісімімен сақтандыру полисінің бір жылдығында жүзеге асырылуы мүмкін 

және ол жаңартылған сақтандыру полисін беретін сақтандырушымен расталады. 
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Сақтандыру сыйлықақыларын төлеу кезеңділігін өзгерту кезінде сақтанушы 

мыналарға міндетті: 

1) сақтандырушыға мұндай өзгеріс туралы осы өзгеріс күшіне енген күнге 

дейін хабарлауға; 

2) сақтанушы таңдаған кезеңділікке сәйкес мөлшерде сақтандырушыға тиесілі 

кезекті сақтандыру сыйлықақысын төлеуге міндетті. 

79. Жаңартылған сақтандыру полисі сақтандыру шартының ажырамас бөлігі болып 

табылады және ол жасалған күннен кейін бұрын берілген сақтандыру полисі 

күшін жояды және қағаз түрінде ресімделген болса, сақтандырушыға 

қайтарылуы тиіс. 

80. Сақтандыру бонустық сомасы белгіленген кезде сақтандырушы сақтанушының 

өтініші бойынша жаңартылған сақтандыру полисін береді. 

81. Сақтандырушы сақтандыру шартын жасасқаннан кейін сақтандыру шартының 

талаптарына қатысты жаңа немесе қолданыстағы заңнамалық актілерге осындай 

актілер қабылданғанға дейін жасалған өзгерістер мен толықтырулар енгізу 

талаптарын белгілейтін болса, сақтандыру шартына толықтырулар және (немесе) 

өзгерістер енгізуге құқылы.  

82. Сақтандырушы сақтандыру шартына Қазақстан Республикасының заңнамасына 

қайшы келмейтін өзгерістер және (немесе) толықтырулар біржақты тәртіппен 

енгізуге құқылы. 

83. Егер жазбаша хабарламада басқа күн белгіленбесе, сақтандырушы сақтанушыға 

сақтандыру шартындағы барлық өзгерістер туралы мұндай өзгерістер күшіне 

енгенге дейін кемінде 30 күнтізбелік күн бұрын хабарлайды. Сақтанушы 

сақтандыру шартына енгізілген өзгерістермен келіспеген жағдайда 

сақтандырушыны жазбаша хабардар ету арқылы сақтандыру шартын мерзімінен 

бұрын бұзуға құқылы. Сақтанушы өзгерістер туралы хабарламаны жібергеннен 

кейін күнтізбелік 30 күн ішінде сақтандырушыны сақтандыру шартын мерзімінен 

бұрын бұзу туралы хабарламаса, сақтанушы енгізілген өзгерістермен келіскен 

болып есептеледі. 

 

16-тарау. Сақтандырушының орналасқан жерін немесе 

тұрғылықты жерін өзгерту 

 

84. Орналасқан жері немесе тұрғылықты жері өзгерген жағдайда сақтанушы он күн 

ішінде сақтандырушыға жаңа мекенжай туралы хабарлауға міндетті. Олай 

болмаған жағдайда, алдыңғы орналасқан жеріне немесе тұрғылықты жеріне 

жіберілген хабарлама тараптармен орындалған (жарамды) болып саналады. 

 

2-бөлім. Сақтандыру шартының негізгі өтемдері 

 

17-тарау. Сақтандыру шартының негiзгi өтемi бойынша сақтандыру жағдайлары 

 

85. Сақтандыру шартының негізгі өтемі бойынша сақтандыру жағдайлары: 
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1) сақтандыру қорғаныстарының қолданылу мерзiмi iшiнде болған кез 

келген себептер бойынша сақтанушының қайтыс болуы; 

2) сақтанушының сақтандыру шартында белгіленген белгілі бір мерзімге 

дейін өмір сүруі. 

86. Сақтанушы мерзімді төлемдер түріндегі сақтандыру төлемдерін жүзеге асыру 

талаптарымен сақтандыру шартын жасасқан кезде сақтандыру шартының негізгі 

өтемі шеңберіндегі сақтандыру жағдайлары: 

1) сақтандыру қорғаныстарының қолданылу мерзiмi iшiнде болған кез 

келген себептер бойынша сақтанушының қайтыс болуы; 

2) сақтанушының аннуитеттік төлемдерi басталған күнге дейiн, одан кейiн 

аннуитеттiң әрбiр кезеңi басталған күнге дейiн өмiр сүруi. 

 

18-тарау. Пайда алушы 

 

87. Пайда алушыны сақтанушы тағайындайды және ол сақтандыру шартында 

көрсетіледі. 

88. Сақтандыру шартының қолданылу мерзімі аяқталғанға дейін сақтанушының өмір 

сүруі» сақтандыру жағдайының пайда алушысы сақтанушы болып табылады. 

89. «Сақтандырылушының аннуитет төлемдері басталған күнге дейін, ал кейіннен 

аннуитеттік төлемнің әрбір кезеңі басталғанға дейін» сақтандыру жағдайындағы 

пайда алушы, егер сақтанушы аннуитеттік төлемдерін жүзеге асыру басталған 

күні немесе аннуитеттік төлемдердің тиісті кезеңінің басталу күні тірі болса, 

сақтанушы болып табылады. Егер сақтандыру шартында кепілдік берілген 

мерзім көзделсе, ал сақтанушының қайтыс болуы кепілдік берілген мерзім 

аяқталғанға дейін орын алса, онда кепілдік берілген мерзім өткенге дейін 

сақтандыру шарты бойынша пайда алушы егер сақтанушы сақтандырылушы 

болып табылмаса, сақтандырылушының келісімімен аннуитеттік сақтандыру 

бойынша өтініште сақтанушымен ұсынылған тұлға болады. 

90. Сақтанушы сақтандыру жағдайы басталғанға дейін сақтандырылушы емес пайда 

алушыны сақтандырушының келісімімен жаңартылған сақтандыру полисін беру 

арқылы ауыстыруға құқылы. 

91. Сақтандырылушы болып табылмайтын пайда алушы қайтыс болған немесе ол өз 

құқықтарынан бас тартқан жағдайда оның құқықтары сақтанушыға, ал егер 

сақтанушы сақтандырылушы болып табылса, сақтанушының мұрагерлеріне 

Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен өтеді.  

 

19-тарау. Сақтандыру төлемінің мөлшері 

 

92. Сақтандыру ережелерінің 85-тармағында және 86-тармағының 1) тармақшасында 

көзделген сақтандыру жағдайы басталған кезде сақтандыру төлемінің мөлшері 

сақтандыру сомасын және сақтандыру бонустық сомасын (болған жағдайда) қосу 

арқылы айқындалады. Сақтандыру шарты төмендетілген сақтандыру сомасымен 

жарамды болса, сақтандыру төлемінің мөлшері азайтылған сақтандыру сомасы 

мен сақтандыру бонустық сомасын (болған жағдайда) қосу арқылы анықталады. 



Жинақтаушы өмірді сақтандыру ережесі  

 

 

ІНҚ-СЕ-38 1-өзгертулер Басылым №1 18/38 
 

Сақтандыру ережелерінің 94-тармағында көзделген жағдайлар туындаған кезде 

төлем мөлшері сақтандыру ережелерінің көрсетілген тармағының шарттарына 

сәйкес айқындалады. 

93. Сақтандыру ережелерінің 86-тармағының 2) тармақшасында көзделген 

сақтандыру жағдайы басталған кезде сақтандыру төлемінің мөлшері сақтандыру 

шартын жасау кезінде тараптардың келісімімен айқындалады және сақтандыру 

полисінде көрсетіледі. Әрбір аннуитеттік төлемді және бонустық аннуитеттік 

төлемді, егер бар болса, сақтандырушы аннуитеттік төлемдер басталған күннен 

кейін немесе тиісті аннуитеттік төлем кезеңі аяқталғаннан кейін күнтізбелік отыз 

күн ішінде жүзеге асырады. Аннуитеттік төлемдерді және бонустық аннуитеттік 

төлемдерді жүзеге асыру, егер олар болса, пайда алушы қайтыс болған күні 

тоқтатылады, бірақ егер сақтандыру шартында көзделген болса, кепілдік берілген 

мерзім өткен күннен ерте емес. 

94-тармақтың 1) тармақшасы Директорлар кеңесінің шешімімен бекітілген 

өзгертулер мен толықтырулар ескеріле отырып жазылды (2024 жылғы  02 

қыркүйектегі № 44 отырыс хаттамасы) 

94. Сақтандыру ережелерінің 85-тармағының 1) тармақшасында және 86-

тармағының 1) тармақшасында көзделген жағдай басталған кезде төлем сомасы 

оқиғаның басталған күнгі, өтеу сомасына және бонусты өтеу сомасына (болған 

жағдайда) тең болады, егер оқиға сақтандыру шарты бойынша сақтандыру 

қорғаныстарының қолданылу кезеңінде мыналардың нәтижесінде болған болса: 

1) психикалық ауру, егер көрсетілген аурусақтандыру жағдайының 

басталуына әсер еткен болса;  

2) қажетті қорғаныс жағдайында және аса қажеттілік жағдайында жасалған 

әрекеттерді қоспағанда, сақтанушының, сақтанушының, пайда алушының 

сақтандыру жағдайының басталуына бағытталған немесе оның 

басталуына ықпал ететін қасақана әрекеттері; 

3) егер сақтандыру жағдайы сақтандыру шартының алғашқы екі жылы 

ішінде орын алса, өзін-өзі өлтіру (сақтандырылушының өзін-өзі өлтіру 

әрекеті); 

4) сақтанушының этанолмен, алкогольмен, есiрткi, психотроптық заттармен 

және сол тектестермен улануы; 

5) заңда белгiленген тәртiппен мемлекеттiк органдар жариялаған әскери iс-

қимылдар, азаматтық соғыс, жаппай тәртіпсіздіктер, төтенше жағдай 

немесе ерекше ережелер, олардың зардаптары, азаматтық толқулар, 

ереуілдер; 

6) егер сақтанушы/сақтандырылушы террористік қызметке қатысушы 

немесе терроризм актісіне қатысушы адам болса, террористік актілер; 

7) ядролық жарылыс, радиациялық немесе радиоактивті немесе химиялық 

ластану; 

8) Сақтанушының Сақтандырушыға сақтандыру объектісі, сақтандыру 

тәуекелі, сақтандыру жағдайы және оның салдары туралы көрінеу жалған 

мәліметтерді, сондай-ақ сақтандыру ережелеріне сәйкес Сақтандырушыға 

ұсынылуы тиіс өзге де мәліметтерді беруі; 

9) сақтандыру жағдайы басталған кезде Сақтандырылушы әкiмшiлiк құқық 
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бұзушылық немесе қылмыстық құқық бұзушылық белгiлерi бар әрекет 

жасаса; 

10) Директорлар кеңесінің шешіміне сәйкес  (2024 жылғы  02 қыркүйектегі 

№ 44 отырыс хаттамасы) 94-тармақтың 10) тармақшасы алып 

тасталды  

95. Сақтандырушының сақтандыру төлемiн жүзеге асырудан бас тартуына 

сақтандыру шартының қолданылу мерзімін тоқтата тұру кезіндегі сақтандыру 

қорғаныстарының қолданылу бөлігіндегі сақтандыру жағдайының басталуы 

негiз болып табылады. 

 

20-тарау. Сақтандыру жағдайының басталғанын растайтын құжаттардың тізбесі 

 

96. Сақтандыруды өтеу кезеңінде болған сақтанушы қайтыс болған жағдайда 

сақтандырушыға мынадай құжаттар ұсынылады: 

1) сақтандырушы белгілеген нысан бойынша сақтандыру төлемін алуға 

өтініш; 

2) пайда алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке тұлғалар үшін) 

– электрондық цифрлық құжат немесе сақтандырушының қызметкерлері 

көшірмесін жасауы үшін түпнұсқа; 

3) пайда алуышының Қазақстан Республикасының екінші деңгейдегі 

банкінде ашылған банк шотының деректемелері; 

4) сақтандырылушының қайтыс болуы туралы куәліктің немесе қайтыс 

болуды мемлекеттік тіркеу туралы хабарламаның көшірмесі; 

5) сақтандырылушының қайтыс болуы туралы медициналық куәлiктiң 

көшiрмесi немесе медициналық қайтыс болу туралы куәлiктiң түбіртегінің 

көшiрмесi; 

6) сақтанушының мәйiтiне патологиялық-анатомиялық (сот-медициналық) 

сараптаманың қорытындысы (егер Қазақстан Республикасының 

нормативтiк құқықтық актiлерiнде сараптама немесе зерттеу көзделсе) – 

куәландырылған құжаттың түпнұсқасы немесе көшiрмесi, құжатты берген 

мекеменің мөрімен расталған сақтандырушының қызметкерлері 

көшірмесін жасауы үшін түпнұсқа; 

7) егер сақтандырылушының қайтыс болуы стационарда болса, 

сақтандырылушының ауырған аурулары туралы мәліметтері бар 

стационарлық науқастың медициналық картасынан қайтыс болғаннан 

кейінгі эпикриз – сақтандырушының қызметкерлері көшірмесін жасауы 

үшін түпнұсқа; 

8) сақтанушының аурулары туралы мәліметтері бар амбулаторлық 

науқастың медициналық картасынан үзінді – сақтандырушының 

қызметкерлері көшірмесін жасауы үшін түпнұсқа. 

97. Сақтандырушы сондай-ақ мынадай құжаттарды талап етуге құқылы: 

1) егер құқық қорғау органдары сақтандырылушының қайтыс болуына 

байланысты қылмыстық істі қозғау туралы мәселені қараған болса, 

қылмыстық істі қозғаудан бас тарту туралы қаулы не құқық қорғау 

органдарының қылмыстық істі қозғау немесе қылмыстық істі тоқтату 
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туралы қаулысы, осы органдардың немесе соттың немесе соттың үкімі 

(шешімі) – сақтандырушының қызметкерлері көшірмесін жасауы үшін 

құжатты берген мекеменің мөрімен расталған құжаттардың түпнұсқалары 

немесе көшірмелері; 

2) сақтандыру жағдайының белгілері бар оқиғаның басталғанын растайтын 

тиісті құзыретті органдардың құжаттары, оның себептері (өртке қарсы 

қызметтер, құқық қорғау органдары, еңбек қауіпсіздігі және денсаулық 

сақтау органдары) – құжатты берген мекеменің мөрімен расталған 

құжаттардың, сақтандырушының қызметкерлері көшірмесін жасауы үшін 

түпнұсқалары немесе көшірмелері.  

98. Сақтандыру ережелерінің 85-тармағының 2) тармақшасында немесе 86-

тармағының 2) тармақшасында көзделген сақтандыру жағдайы басталған кезде 

сақтандырушыға мынадай құжаттар ұсынылады: 

1) сақтандырушы белгілеген нысан бойынша сақтандыру төлемін алуға 

өтініш; 

2) сақтанушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке тұлғалар үшін) – 

электрондық цифрлық құжат немесе сақтандырушының қызметкерлері 

көшірмесін жасауы үшін түпнұсқасы; 

3) сақтанушының Қазақстан Республикасының екінші деңгейдегі банкінде 

ашылған банк шотының деректемелері. 

 

21-тарау. Сақтандыру төлемдерін жүзеге асырудың шарттары мен тәртібі 

 

99. Пайда алушы сақтандыру жағдайының басталғаны туралы хабардар болғаннан 

кейін бұл туралы сақтандырушыны жазбаша немесе электрондық түрде дереу 

хабардар етуге міндетті, бірақ кез келген жағдайда сақтандыру жағдайы 

басталған күннен бастап күнтізбелік 12 айдан кешіктірмей. 

100.  Пайда алушы сақтандыру жағдайының басталғаны туралы хабарламамен бірге 

сақтандырушыға сақтандыру жағдайының басталғанын растайтын құжаттарды 

беруге міндетті. 

101. Сақтандыру төлеміне құжаттарды алғаннан кейін сақтандырушы пайда алушыға 

қабылданған құжаттардың толық тізбесі көрсетілген анықтама береді. 

102. Пайда алушы сақтандыру жағдайының басталғанын растайтын құжаттарды 

ұсынбаған жағдайда, сақтандырушы құжаттардың толық емес топтамасын алған 

күннен бастап бес жұмыс күнінен кешіктірмей пайда алушыға сақтандыру 

сақтандыру төлемін жасауға қажетті құжаттардың жетіспейтіні туралы 

хабарлама жібереді. 

103. Егер пайда алушы немесе оның өкілі сақтандыру ережелерінде көзделген барлық 

құжаттарды ұсынбаса, сақтандырушы сақтандыру жағдайы туралы шешім 

қабылдауға құқылы. 

104. Сақтандырушы сақтандыру жағдайының басталғанын растайтын және 

сақтандыру ережелерінде көзделген құжаттарды алған күннен бастап 15 жұмыс 

күні ішінде біржолғы сақтандыру төлемін жасауға немесе оны жасаудан бас тарту 

туралы дәлелді шешім беруге міндетті. 
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105. Сақтандыру төлемi сақтандыру шартында белгiленген мерзiм келгенде жүргiзiлуi 

мүмкiн. Бұл ретте сақтандырушы сақтандыру мерзімі өткеннен кейін 15 жұмыс 

күні ішінде біржолғы сақтандыру төлемін жасауға міндетті. 

106. Аннуитет төлемдері сақтандыру шартын жасау кезінде тараптардың келісімі 

бойынша айқындалады және сақтандыру полисінде көрсетіледі. 

107. Сақтандыру төлемі пайда алушының Қазақстан Республикасының екінші 

деңгейдегі банкінде ашқан банктік шотына жүзеге асырылады. 

108. Сақтандыру төлемiн жүзеге асыру кезiнде сақтандырушы одан сақтанушының 

сақтандыру төлемiн жүзеге асырған күнi туындаған берешегi сомасындағы 

соманы ұстап қалуға құқылы. 

Директорлар кеңесінің шешіміне сәйкес (2024 жылғы  02 қыркүйектегі № 44 

отырыс хаттамасы) 108-1 тармақпен толықтырылды 

108-1. Сақтандыру шартында және сақтандыру талаптарында сақтандыру жағдайы 

басталған кезде сақтандырушының оңайлатылған тәртіппен сақтандыру төлемін 

жүзеге асыруға құқығы бар екендігі тікелей көзделген жағдайларда, онда 

төлемдер сақтанушының өтініші негізінде, өтінішке сақтандыру жағдайының 

басталу фактісі мен мән-жайларын растайтын құжаттарды қоса теркеу арқылы 

жүзеге асырылады. 

 Сақтандыру жағдайының басталу фактісі мен мән-жайларын растайтын және 

төлемді сақтандыру төлемін оңайлатылған тәртіппен жүзеге асыру үшін 

сақтандырушыға ұсынылуы тиіс құжаттардың тізбесі сақтандыру шартында 

көрсетіледі. 

 Құжаттар қағаз жеткізгіштегі түпнұсқалары түрінде, цифрлық құжаттар немесе 

құжаттардың көшірмелері түрінде, оның ішінде, бірақ онымен ғана шектелмей, 

құжаттардың фотосуреттері, құжаттардың цифрлық (сканерленген) көшірмелері 

түрінде ұсынылады. Белгілі бір ұсынылуы тиіс немесе ұсынылуы мүмкін құжат 

түріне қойылатын талаптарды белгілеу қажет болған жағдайда, мұндай талаптар 

сақтандыру шартында белгіленеді. 

 

3-бөлім. Сақтандыру шартының қосымша өтемдерінің жалпы талаптары 

 

22-тарау. Сақтандыру шартының қосымша өтемдерінің жалпы шарттары 

 

109. Сақтандыру шартын жасасқан кезде сақтанушы сақтандыру шартына қосымша 

сақтандыру өтемдерін енгізуге құқылы. Сақтандыру шартының қосымша 

өтемдерін сақтанушы бірге де, бөлек те таңдай алады. 

110. Сақтандыру шартына қосымша сақтандыруды енгізу үшін сақтанушы бұл туралы 

сақтандырушы белгілеген нысан бойынша сақтандыруға берілген өтініште 

көрсетуге міндетті. Сақтандырушы сақтандыру шартына қосымша сақтандыруды 

енгізуге келісім берген жағдайда, сақтандырушы сақтанушыға тиісті қосымша 

сақтандыруларды көрсете отырып, сақтандыру полисін береді. 

111-тармақ Директорлар кеңесінің шешімімен бекітілген өзгертулер мен 

толықтырулар ескеріле отырып жазылды (2024 жылғы  02 қыркүйектегі № 44 

отырыс хаттамасы) 
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111. Сақтандыру шарты бойынша қосымша өтемдер сақтандыру полисінде оның 

қосымша сақтандыруды қамтитыны тікелей көрсетілген жағдайларда ғана 

жарамды. Сақтандыру шартын жасасқаннан кейін сақтандыру шартына қосымша 

жабуды енгізу немесе алып тастау үшін сақтанушы бұл туралы сақтандырушыға 

сақтандырушы белгілеген нысан бойынша сақтандыруға жеке (қосымша) 

өтініште көрсетуге міндетті. Сақтандырушы шартқа қосымша сақтандыруды 

енгізуге келісім берген жағдайда, сақтандырушы сақтанушыға тиісті ақпаратты 

көрсете отырып, бұрын берілгенін ауыстыру үшін жаңартылған сақтандыру 

полисін береді. Бұл ретте әрбір енгізілген қосымша өтемдер бойынша тиісті 

сақтандыру сыйлықақысы қосымша төленген жағдайда сақтандыру полисінің бір 

жылдығында сақтандыру шартына әрбір қосымша сақтандыру енгізілуі немесе 

алынып тасталуы мүмкін. Осы Ережелердің 27, 31, 36-тарауларында белгіленген 

қосымша өтемдерді Сақтанушы сақтандыру шартын жасасқан күні ғана таңдай 

алады. 

112. Қосымша өтемдер сақтанушы сақтандыру шартында көзделген мөлшерде, 

тәртіпте және мерзімдерде тиісті сақтандыру сыйлықақысын (сақтандыру 

сыйлықақыларын) толық көлемде төлеген жағдайда сақтандыру полисінде 

белгіленген мерзімде қолданылады. 

113. Сақтандыру шартының қосымша өтемдерінің әрекеті мынадай сәттен бастап 

тоқтатылады: 

1) сақтандыру шартының қолданылу мерзімінің аяқталуы немесе 

тоқтатылуы кезінде; 

2) сақтанушы сақтандырушыға сақтандыру шартының қосымша талатарын 

алып тастау туралы өтініш бергенде; 

3) сақтандырылушы 70 жасқа толғанда (сақтандырылушы 65 жасқа толғанда 

тоқтатылатын «сақтандырылушының ауыр науқастануы кезіндегі 

сақтандыру» қосымша шартын қоспағанда). 

114. Сақтандыру шарты бойынша қосымша өтемдердің қолданылуы сақтандыру 

шарты бойынша сақтандыру қорғаныстарын тоқтата тұру кезеңінде немесе 

сақтандыру шарты төмендетілген сақтандыру сомасымен қолданыста болған 

жағдайда тоқтатыла тұрады. 

 

23-тарау. Сақтандыру шартының қосымша өтемдерінің тізбесі 

 

115. Сақтандыру шартының қосымша өтемдеріне мыналар жатады: 

1) жазатайым оқиға салдарынан сақтандырылушы қайтыс болған жағдайда 

сақтандыру; 

2) сақтандырылушы қандай да бір себептермен қайтыс болған жағдайда 

сақтандыру; 

3) жазатайым оқиғаның салдарынан алғашқы екі жыл ішінде және 

сақтандырудың үшінші жылынан бастап - қандай да бір себептермен 

туындаған сақтандырылушы қайтыс болған жағдайда сақтандыру; 

4) жазатайым оқиға салдарынан сақтандырылушы мүгедек болған жағдайда 

сақтандыру; 

5) сақтандырылушы жазатайым оқиғаның салдарынан алғашқы екі жыл 
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ішінде, ал сақтандырудың үшінші жылынан бастап – қандай да бір 

себептермен мүгедек болған жағдайда сақтандыру; 

6) сақтандырылушының дене жарақатына әкеп соққан жазатайым оқиғадан 

сақтандыру; 

7) сақтандырылушының еңбекке уақытша жарамсыздығына әкеп соққан 

жазатайым оқиғадан сақтандыру; 

8) сақтандырылушының қандай да бір себептермен уақытша еңбекке 

жарамсыздығы кезіндегі сақтандыру; 

9) сақтандырылушының ауруханаға жатқызылуына әкеп соққан жазатайым 

оқиғадан сақтандыру; 

10) сақтандырылушының ауыр науқастануы кезіндегі сақтандыру. 

 

24-тарау. Сақтандыру жағдайының басталғанын растайтын құжаттардың тізбесі 

 

116. Сақтандыру шарты бойынша сақтандыру қорғаныстарының қолданылу кезеңінде 

қосымша өтем алу үшін сақтандырылушы қайтыс болған жағдайда 

сақтандырушыға мынадай құжаттар ұсынылады: 

1) сақтандырушы белгілеген нысан бойынша сақтандыру төлемін алуға 

өтініш; 

2) пайда алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке тұлғалар үшін) 

– электрондық цифрлық құжат немесе сақтандырушының қызметкерлері 

көшірмесін жасауы үшін түпнұсқасы; 

3) Пайда алушының Қазақстан Республикасының екінші деңгейдегі банкінде 

ашылған банк шотының деректемелері; 

4) сақтандырылушының қайтыс болуы туралы куәліктің немесе қайтыс 

болуды мемлекеттік тіркеу туралы хабарламаның көшірмесі; 

5) сақтандырылушының қайтыс болуы туралы медициналық куәлiктiң 

көшiрмесi немесе медициналық қайтыс болу туралы куәлiк түбіртегінің 

көшiрмесi; 

6) сақтандырылушының мәйiтiне жасалған патологиялық-анатомиялық (сот-

медициналық) сараптаманың қорытындысы (егер Қазақстан 

Республикасының нормативтiк құқықтық актiлерiнде сараптама немесе 

зерттеу көзделсе) –құжаттың түпнұсқасы немесе құжатты берген 

мекеменің мөрімен куәландырылған көшiрмесi, сақтандырушының 

қызметкерлері көшірмесін жасауы үшін түпнұсқасы; 

7) егер сақтандырылушының қайтыс болуы стационарда болса, 

сақтандырылушының ауырған аурулары туралы мәліметтерді қамтитын 

стационарлық науқастың медициналық картасынан қайтыс болғаннан 

кейінгі эпикризі – сақтандырушының қызметкерлері көшірмесін жасауы 

үшін түпнұсқасы; 

8) сақтанушының ауырған аурулары туралы мәліметтері бар 

амбулаториялық емделушінің медициналық картасынан үзінді – 

сақтандырушының қызметкерлері көшірмесін жасауы үшін түпнұсқасы. 
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117. Сақтандырылған тұлғада мүгедектік анықталған жағдайда, сақтандыру шарты 

бойынша сақтандыру қорғаныстарының қолданылу кезеңінде қосымша өтеу 

үшін сақтандырушыға мынадай құжаттар ұсынылады: 

1) сақтандырушы белгілеген нысан бойынша сақтандыру төлемін алуға 

өтініш; 

2) уәкілетті мемлекеттік орган берген мүгедектік туралы анықтама – 

сақтандырушының қызметкерлері көшірмесін жасауы үшін түпнұсқасы; 

3) медициналық-әлеуметтік сараптаманың қорытындысы туралы денсаулық 

сақтау ұйымының хабарламасының көшірмесі; 

4) пайда алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке тұлғалар үшін) 

– электрондық цифрлық құжат немесе сақтандырушының қызметкерлері 

көшірмесін жасауы үшін түпнұсқасы; 

5) пайда алушының Қазақстан Республикасының екінші деңгейдегі банкінде 

ашылған банктік шотының деректемелері. 

6) амбулаториялық (стационарлық) науқастың мүгедектікті анықтау себебі 

және сақтанушының ауырған аурулары туралы мәліметтері бар 

медициналық картасынан үзінді – сақтандырушының қызметкерлері 

көшірмесін жасауы үшін түпнұсқасы; 

Егер сақтандырылған адам жазатайым оқиғаның салдарынан мүгедек деп 

танылса, сақтандырушыға қосымша мынадай құжаттар ұсынылады: 

7) жарақаттану пунктінен анықтама – сақтандырушының қызметкерлері 

көшірмесін жасауы үшін түпнұсқасы; 

8) маманның рентгендік суреттің (компьютерлік томография, магнитті-

резонанстық томография және т.б.) сипаттамасы (бар болса) – 

сақтандырушының қызметкерлері көшірмесін жасауы үшін түпнұсқасы. 

118. Сақтандырылушының дене жарақатына әкеп соққан жазатайым оқиға кезінде 

сақтандырушыға мынадай құжаттар ұсынылады: 

1) сақтандырушы белгілеген нысан бойынша сақтандыру төлемін алуға 

өтініш; 

2) сақтанушының ауырған аурулары туралы мәліметтері бар 

амбулаториялық (стационарлық) науқастың медициналық картасынан 

үзінді – сақтандырушының қызметкерлерінің қарауы және көшірмесін 

жасау үшін түпнұсқасы; 

3) маманның рентгендік суреттің (компьютерлік томография, магнитті-

резонанстық томография және т.б.) сипаттамасы (бар болса) – 

сақтандырушы қызметкерлерінің қарауы және көшірмесін жасау үшін 

түпнұсқа; 

4) уақытша еңбекке жарамсыздық парақтары – сақтандырушының 

қызметкерлері көшірмесін жасауы үшін жұмыс берушінің мөрімен 

куәландырылған құжаттың түпнұсқасы немесе көшірмесі; 

5) пайда алушының Қазақстан Республикасының екінші деңгейдегі банкінде 

ашылған банк шотының деректемелері; 

6) пайда алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке тұлғалар үшін) 

– электрондық цифрлық құжат немесе сақтандырушының қызметкерлері 

көшірмесін жасауы үшін түпнұсқа. 
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119. Сақтанушының уақытша еңбекке жарамсыздығына әкеп соққан жағдай 

туындаған кезде сақтандырушыға мынадай құжаттар ұсынылады: 

1) сақтандырушы белгілеген нысан бойынша сақтандыру төлемін алуға 

өтініш; 

2) пайда алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке тұлғалар үшін) 

– электрондық цифрлық құжат немесе сақтандырушының қызметкерлері 

көшірмесін жасауы үшін түпнұсқа; 

3) пайда алушының Қазақстан Республикасының екінші деңгейдегі банкінде 

ашылған банк шотының деректемелері; 

4) сақтанушының ауырған аурулары туралы мәліметтері бар 

амбулаториялық (стационарлық) науқастың медициналық картасынан 

үзінді – сақтандырушының қызметкерлерімен танысу және көшірмесін 

жасау үшін түпнұсқа; 

5) уақытша еңбекке жарамсыздық парақтары – сақтандырушының 

қызметкерлері көшірмесін жасауы үшін жұмыс берушінің мөрімен 

куәландырылған құжаттың түпнұсқасы немесе көшірмесі. 

120. Сақтанушының ауруханаға жатқызылуына әкеп соққан жазатайым оқиға кезінде 

сақтандырушыға мынадай құжаттар ұсынылады: 

1) сақтандырушы белгiлеген нысан бойынша сақтандыру төлемiн алуға 

өтiнiш; 

2) сақтанушының ауырған аурулары туралы мәліметтері бар стационарлық 

науқастың медициналық картасынан үзінді – сақтандырушының 

қызметкерлерінің қарауы және көшірмесін жасауы үшін түпнұсқасы; 

3) уақытша еңбекке жарамсыздық парақтары – сақтандырушы 

қызметкерлерінің қарауы және көшірмесін жасауы үшін жұмыс берушінің 

мөрімен куәландырылған құжаттың түпнұсқасы немесе көшірмесі; 

4) пайда алушының Қазақстан Республикасының екінші деңгейдегі банкінде 

ашылған банк шотының деректемелері; 

5) пайда алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке тұлғалар үшін) 

– электрондық цифрлық құжат немесе сақтандырушы қызметкерлерінің 

қарауы және көшірмесін жасауы үшін түпнұсқасы. 

121. Сақтандыру жағдайы басталған кезде, сақтанушының сақтандыру қорғаныстары 

кезеңінде бірінші рет анықталған ауыр ауруы кезінде сақтанушы (пайда алушы) 

сақтандырушыға мынадай құжаттарды ұсынуға міндетті: 

1) сақтандырушы белгілеген нысан бойынша сақтандыру төлемін алуға 

өтініш; 

2) сақтанушының ауырған аурулары туралы мәліметтері бар 

амбулаториялық (стационарлық) науқастың медициналық картасынан 

үзінді – сақтандырушының қызметкерлерінің қарауы және көшірмесін 

жасауы үшін түпнұсқа; 

3) «ауыр ауру» диагнозына сәйкес келетін медицина саласындағы білікті 

маманның қорытындысы бар медициналық мекеме берген құжаттары 

(тиісті мамандықтағы дәрігер қол қойған қорытынды немесе анықтама, 
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дәрігерлік-консультациялық комиссияның анықтамасы). Құжаттарда 

диагноз туралы мәліметтер, оның негізінде диагноз қойылған зерттеу 

деректері, алғаш рет диагноз қойылған күні – құжатты берген мекеменің 

мөрімен куәландырылған құжаттардың, сақтандырушының 

қызметкерлері көшірмесін жасауы үшін түпнұсқалары немесе 

көшірмелері; 

4) нәтижелері, диагноз қойылған зертханалық, функционалдық және 

аспаптық зерттеу әдістерінің қорытындылары, жалпы клиникалық зерттеу 

әдістерінің деректері – сақтандырушы қызметкерлерімен танысу және 

көшірме жасау үшін түпнұсқалар; 

5) пайда алушының Қазақстан Республикасының екінші деңгейдегі банкінде 

ашылған банк шотының деректемелері; 

6) пайда алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке тұлғалар үшін) 

– электрондық цифрлық құжат немесе сақтандырушы қызметкерлерінің 

қарауы және көшірмесін жасауы үшін түпнұсқасы. 

122. Сондай-ақ сақтандырушы келесі құжаттарды талап етуге құқылы: 

1) егер құқық қорғау органдары сақтанушының қайтыс болуына байланысты 

қылмыстық iс қозғау туралы мәселенi, қылмыстық iс қозғаудан бас тарту 

туралы қаулыны не құқық қорғау органдарының қылмыстық iс қозғау 

немесе қылмыстық iстi тоқтату туралы қаулысын қараған кезде; осы 

органдардың немесе соттың немесе соттың үкімі (шешімі), аталған 

органдардың немесе сақтандырушының қызметкерлерімен 

куәландырылған осы құжаттардың түпнұсқалары немесе көшірмелері; 

2) сақтандыру жағдайының белгілері бар оқиғаның басталғанын растайтын 

тиісті құзыретті органдардың құжаттары, оның себептері (өртке қарсы 

қызметтер, құқық қорғау органдары, еңбек қауіпсіздігі және денсаулық 

сақтау органдары) – құжатты берген мекеменің мөрмен расталған, 

сақтандырушының қызметкерлері көшірмесін жасауы үшін құжаттардың 

түпнұсқалары немесе көшірмелері.  

123. Сақтанушы немесе пайда алушы, не олардың өкілі сақтандыру шартында 

көзделген барлық құжаттарды ұсынбаған жағдайда, сақтандырушы құжаттардың 

толық емес пакетін алған күннен бастап бес жұмыс күні ішінде сақтандыру 

төлемдерін жүзеге асыру үшін жетіспейтін құжаттарды ұсыну қажеттілігі туралы 

жазбаша нысанда немесе сақтандыру жағдайы туралы хабарламада көрсетілген 

өзге де тәсілмен сақтанушыны немесе пайда алушыны хабардар етуге міндетті. 

124. Сақтандырушы сақтандыру жағдайының басталуының мән-жайлары мен 

себептерін тексеруге құқылы. 

125. Сақтандырушы сақтанушыдан (пайда алушыдан) алынған құжаттарды олардың 

қабылданған (алынған) күнін көрсете отырып, дереу тіркеуге міндетті. 

126. Сақтандырушы сақтанушыға (пайда алушыға) ұсынылған құжаттардың толық 

тізбесін және оларды қабылдау күндерін көрсете отырып, анықтама беруге 

міндетті. 

127. Сақтанушы немесе пайда алушы немесе олардың өкілі осы тарауда көрсетілген 

барлық құжаттарды ұсынбаған жағдайда сақтандырушы сақтандыру жағдайы 

туралы шешім қабылдауға құқылы. 
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25-тарау. Сақтандыру төлемдерін жүзеге асырудан бас тарту негіздері 

 

128-тармағының 1) тармақшасы Директорлар кеңесінің шешімімен бекітілген 

өзгертулер мен толықтырулар ескеріле отырып жазылды (2024 жылғы  02 

қыркүйектегі № 44 отырыс хаттамасы) 

128. Бұл сақтандыру шартының қосымша өтемі бойынша сақтандыру жағдайы болып 

табылмайды және сақтандырушы сақтандыру төлемін жүзеге асырудан 

босатылады, егер сақтандыру жағдайы сақтандыру шарты бойынша сақтандыру 

қорғаныстарының қолданылу мерзімі ішінде мыналардың нәтижесінде болған 

жағдайда: 

1) психикалық ауру, егер көрсетілген ауру ауру сақтандыру жағдайының 

басталуына әсер еткен болса; 

2) қажетті қорғаныс жағдайында және аса қажеттілік жағдайында жасалған 

әрекеттерді қоспағанда, сақтанушының, сақтандырылушының, пайда 

алушының сақтандыру жағдайының басталуына бағытталған немесе оның 

басталуына ықпал ететін қасақана әрекеттері; 

3) өзін-өзі өлтіру (сақтандырылушының өзін-өзі өлтіру әрекеті), егер 

сақтандыру жағдайы сақтандыру шартының алғашқы екі жылы ішінде 

орын алса; 

4) сақтандырылушының этанолмен, алкогольмен, есiрткi, психотроптық 

заттармен және сол тектестермен улануы; 

5) заңда белгiленген тәртiппен мемлекеттiк органдар жариялаған әскери iс-

қимылдар, азаматтық соғыс, жаппай толқулар, төтенше немесе ерекше 

ережелер, олардың зардаптары, азаматтық толқулар, ереуілдер; 

6) террористік актілер, егер сақтанушы/сақтандырылушы террористік 

қызметке қатысушы немесе терроризм актісіне қатысушы адам болса; 

7) ядролық жарылыс, радиациялық немесе радиоактивті немесе химиялық 

ластану; 

8)  Директорлар кеңесінің шешіміне сәйкес  (2024 жылғы  02 қыркүйектегі 

№ 44 отырыс хаттамасы) 128-тармақтың 8) тармақшасы алып 

тасталды  

9) сақтандыру жағдайы деп танылған оқиғаларды қоспағанда, мұндай 

операция қажет болған кезде немесе өмірлік маңызы жоқ басқа да, сыртқы 

түрдегі ақауларды жою мақсатында косметикалық, пластикалық 

хирургиялық операцияларды жүргізу жағдайлары. 

129-тармақтың 4) тармақшасы Директорлар кеңесінің шешімімен бекітілген 

өзгертулер мен толықтырулар ескеріле отырып жазылды (2024 жылғы 02 

қыркүйектегі № 44 отырыс хаттамасы) 

129. Сақтандырушы сақтандыру төлемін жүзеге асырудан мынадай жағдайлардың 

бірінде де бас тартады: 

1) сақтанушының/сақтандырылушының сақтандыру шартын жасасу кезінде 

сақтандырушыға сақтандыру объектісі, сақтандыру тәуекелі, сақтандыру 

жағдайы және оның салдары туралы көрінеу жалған мәліметтерді 

хабарлауы; 
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2) сақтандыру қорғаныстарының қолданылу мерзімін тоқтата тұру кезеңінде 

болған сақтандыру жағдайының басталуы; 

3) сақтандыру шартында көзделген сақтандыру жағдайы басталған кезде 

сақтандырылушы әкiмшiлiк құқық бұзушылық немесе қылмыстық құқық 

бұзушылық белгiлерi бар әрекет жасаса; 

4) егер сақтандыру шартында өзгеше жағдайлар қарастырылмаса, 

сақтандырылған адамда сақтандыру жағдайы басталған кезде ЖИТС, 

АИТВ-инфекциясы бар болса (жазатайым оқиғаның салдарынан болған 

сақтандыру жағдайын қоспағанда), егер сақтандыру оқиғасы сақтандыру 

шартының қолданылу кзіндегі алғашқы екі жылы ішіндегі немесе 

сақтандырылғанның ауыр аурудан сақтандырылуы кезеңінде орын алған 

болса. 

 

26-тарау. Сақтандыру төлемдерін жүзеге асыру мерзімі 

 

130. Сақтанушы (пайда алушы) сақтандыру жағдайының басталғаны туралы хабардар 

болғаннан кейін бұл туралы сақтандырушыға дереу жазбаша немесе электронды 

түрде, бірақ кез келген жағдайда сақтандыру жағдайы басталған күннен бастап 

күнтізбелік 12 айдан кешіктірмей хабарлауға міндетті. 

131. Егер сақтандыру ережелерінің 4-бөлімінде өзгеше жағдайлар көзделмесе, 

сақтандырушы сақтандыру жағдайының басталғанын растайтын және 

сақтандыру ережелерінде көзделген құжаттарды алған күннен бастап 15 жұмыс 

күні ішінде сақтандыру төлемін немесе сақтандыру төлемін жүзеге асыруға 

міндетті немесе қабылдаудан бас тарту туралы дәлелді шешімді ұсынуы тиіс. 

132. Сақтандыру төлемі пайда алушының Қазақстан Республикасының екінші 

деңгейдегі банкінде ашқан банктік шотына жүзеге асырылады. 

133. Сақтандыру төлемiн жүзеге асыру кезiнде сақтандырушы одан сақтанушының 

сақтандыру төлемiн жүзеге асыру күнi туындаған берешегi сомасындағы соманы 

ұстап қалуға құқылы. 

 

4-бөлім. Қосымша өтемдердің ерекше шарттары 

 

27-тарау. Жазатайым оқиға салдарынан сақтандырылушы қайтыс болған 

жағдайда сақтандыру 

 

134. "Сақтандырылушы жазатайым оқиға салдарынан қайтыс болған жағдайдан 

сақтандыру" шартының қосымша өтемі бойынша сақтандыру жағдайы - 

сақтандыру қорғаныстарының қолданылу мерзімінде орын алған және 12 ай 

ішінде сақтанушының қайтыс болуына әкеп соққан жазатайым оқиға болып 

табылады. 

135. Осы қосымша өтем бойынша пайда алушыны, егер сақтанушы сақтандырылушы 

болып табылмаса, сақтандырылушының келісімімен сақтандыру туралы өтініште 

сақтанушы тағайындайды. 

136. Сақтандыру жағдайы басталған кездегі сақтандыру төлемінің сомасы осы 

қосымша өтем үшін белгіленген сақтандыру сомасына тең болады. 
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28-тарау. Сақтанушы қандай да бір себептермен қайтыс болған кездегі 

сақтандыру 

 

137. «Сақтандырылушының қандай да бір себептермен қайтыс болуы кезіндегі 

сақтандыру» сақтандыру шартының қосымша өтемі бойынша сақтандыру 

жағдайы – сақтандыру қорғаныстарының қолданылу мерзімі ішінде болған 

жазатайым оқиға күнінен бастап 12 ай ішінде болған сақтанушының қайтыс 

болуы немесе ауруы болып табылады. 

138. Осы қосымша өтем бойынша пайда алушыны, егер сақтанушы сақтандырылушы 

болып табылмаса, сақтандырылушының келісімімен сақтандыру туралы өтініште 

сақтанушы тағайындайды. 

139. Сақтандыру жағдайы басталған кездегі сақтандыру төлемінің мөлшері осы 

қосымша өтем үшін белгіленген сақтандыру сомасына тең болады. 

 

29-тарау.Сақтандырылушы жазатайым оқиғаның салдарынан алғашқы екі жыл 

ішінде, ал сақтандырудың үшінші жылынан бастап кез келген қандай да бір 

себептермен қайтыс болған жағдайлардан сақтандыру 

 

140. Сақтандыру шартын қосымша өтемі бойынша сақтандыру жағдайы 

«сақтандырылушының жазатайым оқиға салдарынан алғашқы екі жыл ішінде 

және сақтандырудың үшінші жылынан бастап -  қандай да бір себептермен 

туындаған қайтыс болуы кезіндегі сақтандыру» – сақтанушының қайтыс болуы 

болып табылады: 

1) сақтандыру шарты әрекет етуінің алғашқы екі жылы ішінде - сақтандыру 

қорғаныстарының қолданылу мерзімі ішінде жазатайым оқиғаның 

салдарынан болған; 

2) сақтандыру шартының қолданылу мерзiмiнiң үшiншi жылынан бастап - 

сақтандыру қорғаныстарының қолданылу мерзімінде болған ауру немесе 

жазатайым оқиға салдарынан. 

141. Осы қосымша өтем бойынша сақтанушы сақтандырылушы болып табылады. 

142. Осы қосымша өтем бойынша пайда алушыны, егер сақтанушы сақтандырылушы 

болмаса, сақтанушының келісімімен сақтандыру туралы өтініште сақтанушы 

тағайындайды. 

143. Сақтандыру жағдайы басталған кезде сақтандыру ережелерінің 14-тарауына 

сәйкес сақтандыру шарты бойынша құқықтар мен міндеттер ауыстырылатын 

тұлға сақтандырушы сақтандыру шарты бойынша сақтандыру сыйлықақыларын 

төлеуден босатылу құқығын мойындағаннан кейін сақтандыру сыйлықақысын 

(сақтандыру жарналарын) төлеуден босатылады. Бұл жағдайда сақтандырушы 

сақтандыру шартының қалған талаптары бойынша сақтандыру төлемдерін 

жүзеге асыру бойынша міндеттемелерді көтереді. 

144. Сақтандыру шарты бойынша сақтанушының құқықтары мен міндеттері өткен 

тұлғалар Сақтанушының қайтыс болуы, сақтандыру ережелерінің 24-тарауында 

көзделген негіздерден басқа, төмендегі жағдайларға тікелей немесе жанама түрде 

қатысты болса,сақтандыру сыйлықақыларын төлеуден босатылмайды: 

1) сақтандыру шарты жасалғанға дейін анықталған ауру; 

2) егер сақтандыру жағдайы осы қосымша сақтандыру шарттары 

қолданылған алғашқы екі жыл ішінде орын алған ауру; 
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3) өзін-өзі өлтіру немесе өзіне қол жұмсау. 

Сақтандыру жағдайы басталған кездегі сақтандыру төлемінің мөлшері осы қосымша 

өтем үшін белгіленген сақтандыру сомасына тең болады. 

 

30-тарау. Сақтандырылушының мүгедектігін белгілеуге әкеп соққан 

жазатайым оқиғадан сақтандыру 

 

145. Сақтандыру шарты бойынша "Жазатайым оқиғаның салдарынан сақтанушыға 

мүгедектiк белгiленген жағдайдан сақтандыру" сақтандыру шартының қосымша 

өтемi бойынша сақтандыру жағдайы - сақтандыру қорғаныстарының қолданылу 

кезеңiнде орын алған және ол басталған күннен бастап 12 ай iшiнде сақтанушы 

үшін бірінші немесе екінші топтағы мүгедектік белгілеуге алып келген 

жазатайым оқиға болып табылады. 

146. Осы қосымша өтем бойынша пайда алушы - егер сақтандыру шартында өзгеше 

жағдайлар көзделмесе сақтандырылушы болып табылады. 

147. Егер сақтандыру шартында өзгеше жағдайлар көзделмесе, сақтандыру жағдайы 

басталған кездегі сақтандыру төлемiнiң сомасы осы қосымша өтем үшiн 

белгiленген сақтандыру сомасына тең болады. 

 

31-тарау. Сақтандырылушы жазатайым оқиғаның салдарынан алғашқы екі жыл 

ішінде, ал сақтандырудың үшінші жылынан бастап кез келген қандай да бір 

себептермен мүгедектік жағдайы белгіленген жағдайлардан сақтандыру 

 

148. Сақтандыру шартын қосымша өтемі бойынша сақтандыру жағдайы 

«сақтандырылушының жазатайым оқиға салдарынан алғашқы екі жыл ішінде 

және сақтандырудың үшінші жылынан бастап -  қандай да бір себептермен 

туындаған мүгедектік жағдайын белгілеу кезіндегі сақтандыру» – сақтанушыға 

мына жағдайларда мүгедектік белгілеу болып табылады: 

1) сақтандыру шартының алғашқы екі жылы ішінде – сақтандыру 

қорғаныстарының қолданылу кезеңінде болған жазатайым оқиғаның 

салдарынан бірінші немесе екінші топтағы мүгедектік белгіленген 

жағдайлар; 

2) сақтандырудың үшінші жылынан бастап – сақтандыру қорғаныстарының 

қолданылу кезеңінде болған ауру немесе жазатайым оқиға салдарынан 

бірінші немесе екінші топтағы мүгедектік белгіленген жағдайлар. 

149. Сақтандыру жағдайы басталған кезде сақтанушы мүгедектiк белгiленген кезеңге 

сақтандыру шартының талаптарына сәйкес сақтандыру сыйлықақысын 

(сақтандыру жарналарын) төлеуден босатылады. Бұл ретте сақтандырушы 

пайдаға қатысу арқылы өмірді жинақтаушы сақтандыруға қатысты сақтандыру 

шартының талаптары бойынша да, сондай-ақ сақтандыру ережелерінің осы 

тарауында белгіленбеген басқа да қосымша сақтандыру шарттары бойынша да 

сақтандыру төлемдерін жүзеге асыру бойынша міндеттемелерді көтереді (бар 

болса). 

150. Сақтандыру сыйлықақысын сақтанушы сақтандырудың барлық кезеңі үшін 

біржолғы төлеммен төлеген болса, онда сақтандырушы ұсынылған құжаттар 
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негізінде сақтанушының еңбекке жарамсыздығы кезеңіне сақтандыру 

сыйлықақысының пропорционалды бөлігін сақтанушыға қайтарады. 

151. Сақтандыру ережелерінің осы тарауында көрсетілген сақтандыру жағдайы 

басталғаннан кейін сақтандыру шартына сақтандыру төлемдерін енгізу/шығаруға 

қатысты өзгерістер енгізілмейді. 

152. Сақтандыру ережелерінің 25-тарауында көзделген негіздермен қатар, бірінші 

немесе екінші топтағы мүгедектікті белгілеу сақтандыру басталғанға дейін 

анықталған аурумен тікелей немесе жанама, АИТВ-инфекциясының (ЖИТС) 

немесе АИТВ-инфекциясының (ЖИТС) асқынуымен байланысты болса, 

сақтанушы сақтандыру сыйлықақыларын төлеуден босатылмайды. 

153. Сақтанушының мүгедектігі салдарынан осы қосымша сақтандыру шарттары 

қолданылған алғашқы екі жыл ішінде белгіленсе, сақтанушы сақтандыру 

сыйлықақыларын төлеуден босатылмайды. 

154. Сақтанушы сақтанушының сақтандыру шарты бойынша сақтандыру 

сыйлықақыларын төлеуден босатылу құқығын сақтандырушы мойындағанға 

дейін сақтандыру шарты бойынша сақтандыру сыйлықақыларын төлеуді 

жалғастыруға міндетті. 

155. Сақтандыру жағдайы басталғаннан кейін сақтандырушы: 

1) сақтандыру жағдайының басталу мән-жайларын тексеруге; 

2) сақтандырылушының денсаулық жағдайы туралы анықтаманы және 

уәкілетті мемлекеттік органның қайта куәландыру нәтижелерін кез келген 

уақытта сұратуға: 

3) жылына кем дегенде бір рет сақтандырушының қаражаты есебінен (егер 

сақтанушы Қазақстан Республикасынан тыс жерде болса, көлік 

шығындарын қоспағанда) сақтандырушы тағайындаған дәрігерлерден 

сақтандырылушыны қосымша медициналық тексеруден өткізуге, оның 

ішінде мемлекеттік уәкілетті орган белгілеген сақтандырушының 

мүгедектік тобын тексеруге; 

4) медициналық-әлеуметтік сараптама комиссиясы қызметкерлерінің 

негізсіз қорытындыларына және (немесе) мемлекеттік уәкілетті орган 

қызметкерлерінің мүгедектік туралы құжаттарды заңсыз беруіне 

Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен шағым 

жасауға құқылы. 

156. Сақтандырушы сақтандыру ережелерінің 24-тарауында көрсетілген құжаттарды 

алған күннен бастап 15 жұмыс күні ішінде сақтанушының сақтандыру шарты 

бойынша сақтандыру сыйлықақыларын төлемеу құқығын тануға немесе оны 

мойындаудан дәлелді бас тартуды жазбаша ұсынуға міндетті. 

157. Сақтандырушы сақтанушының сақтандыру шарты бойынша сақтандыру 

сыйлықақыларын төлемеу құқығын мойындағаннан кейін сақтандырушы 

сақтандыру жағдайы басталғаннан кейінгі кезеңге төленген сақтандыру 

сыйлықақыларын қайтаруға міндетті. 

158. Сақтанушы бірінші немесе екінші топтағы мүгедектікті (мүгедектігін оңалту) 

тоқтатқан кезден бастап сақтандыру шарты бойынша сақтандыру 

сыйлықақыларын төлеуді қайта бастауға міндетті. 
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32-тарау. Сақтандырылушының дене жарақатына әкеп соққан жазатайым 

оқиғадан сақтандыру 

 

159. «Сақтандырылушының дене жарақатына әкеп соққан жазатайым оқиғадан 

сақтандыру» сақтандыру шартының қосымша өтемі бойынша сақтандыру 

жағдайы  - сақтандыру қорғаныстарының қолданылу кезеңінде болған жазатайым 

оқиғаның салдарынан сақтанушы алған дене жарақаты болып табылады. 

160. Осы қосымша өтем бойынша сақтандырылушы негізгі сақтандыру бойынша 

сақтанушы ретінде айқындалған тұлға болып табылады. 

161. Сақтандырылушы ретінде сақтанушының ұлы (қызы), немересі (немересі), жиені 

(жиен қызы), ағасы (қарындасы) немесе сақтанушының (сақтандырылушының) 

қорғаншылығында, қамқорлығында болған тұлға және сақтандыру шартын жасау 

күніне 15 жасқа жетпеген жеке тұлға бола алады. Егер сақтандырылушы осы 

тармақта белгіленген талаптарға сәйкес келмейтін тұлға болып табылса, 

сақтанушы сақтандырушымен келісім бойынша сақтанушыны тиісті тұлғамен 

ауыстыруға міндетті, олай етпеген жағдайда қосымша сақтандыру тоқтатылады, 

ал сақтанушыға осы сақтандыру бойынша өтеу сомасын төлеу жүргізілмейді. 

162. Осы қосымша өтем бойынша пайда алушысы сақтандырылушы, ал сақтандыру 

ережелерінің 161-тармағында көрсетілген сақтанушы тағайындалған жағдайда - 

сақтанушы болып табылады. 

163. Сақтандырушы сақтандыру төлемдерін тек «Дене жарақаттары бойынша 

сақтандыру төлемдерінің кестесінде» көрсетілген дене жарақаттары бойынша 

жүргізеді. 

164. Осы қосымша өтем бойынша сақтандыру сомасының мөлшері полисте 

көрсетіледі. 

165. Сақтандыру төлемiнiң мөлшерiн сақтандырушы сақтандыру шартында 

белгiленген сақтандыру сомасына пайызбен "Жеке жарақаттар бойынша 

сақтандыру төлемдерiнiң кестесi" бойынша белгiлейдi. «Дене жарақаттары 

бойынша сақтандыру төлемдерінің кестесі» сақтандыру шартының ажырамас 

бөлігі болып табылады. Бір жазатайым оқиғаның салдарынан бірнеше дене 

жарақаттары болған және «Дене жарақаттары бойынша сақтандыру төлемдері 

кестесінің» бір бөлімінде көрсетілген сақтандыру төлемі сақтандыру төлемінің 

ең көп мөлшерімен жарақаттануды көздейтін тармаққа сәйкес жүзеге асырылады.  

166. Бір жазатайым оқиғаның салдарынан бірнеше дене жарақаттары болған және 

«Дене жарақаттары бойынша сақтандыру төлемдерінің кестесінің» әртүрлі 

бөлімдерінде көрсетілген сақтандыру төлемі әрбір дене жарақаты бойынша жеке 

жүргізіледі, бірақ сақтандыру төлемдерінің мөлшері сақтандыру сомасының 

сомасынан аспауы керек.  

167. «Дене жарақаттары бойынша сақтандыру төлемдерiнiң кестесiнiң» сол 

тармағында көрсетiлген бiр немесе бiрнеше дене жарақаты болған кезде 

сақтандыру төлемi осы тармаққа сәйкес - дене жарақатының санына қарамастан 

бiр рет жүргiзiледi. 

168. Сақтандыру төлемiнiң мөлшерi дене жарақатының аяқ-қолдың бiр мүшесi үшiн 

(«Дене жарақаттары бойынша сақтандыру төлемдерiнiң кестесiнде» белгiленген 
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жағдайларды қоспағанда) белгіленген болса, екі жақтан да дене жарақатын алған 

жағдайда сақтандыру сомасы екі еселеніп белгiленедi.  

169. Кез келген жағдайда барлық сақтандыру төлемдерінің жалпы сомасы осы 

қосымша сақтандыру бойынша сақтандыру сомасынан аспауы керек. 

170. Сақтандыру шартының осы қосымша талаптары бойынша сақтандыру төлемі 

сақтандырушы сақтандыру ережелерінің 24-тарауында көрсетілген құжаттарды 

алған күннен бастап 15 жұмыс күні ішінде біржолғы төлем түрінде жүзеге 

асырылады. 

171. Сақтандыру төлемiн жүзеге асыру кезiнде сақтандырушы одан сақтанушының 

берешегi сомасындағы соманы ұстап қалуға құқылы. 

 

33-тарау. Сақтандырылушының еңбекке уақытша жарамсыздығына әкеп соққан 

жазатайым оқиғадан сақтандыру 

 

172. «Сақтандырылушының уақытша еңбекке жарамсыздығына әкеп соққан 

жазатайым оқиғадан сақтандыру» сақтандыру шартының қосымша өтемі 

бойынша сақтандыру жағдайы - сақтандыру қорғаныстарының қолданылу 

кезеңінде болған және сақтанушының белгілі бір кезеңге жеті күннен және 

күнтізбелік 60 күннен аспайтн күнгі еңбекке уақытша жарамсыздығын белгілеуге 

әкеп соққан жазатайым оқиға болып табылады. 

173. Сақтандырылушының уақытша еңбекке жарамсыздығын белгілеуге әкеп соққан 

жазатайым оқиғадан сақтандыру шарттары бойынша сақтандырылушы пайда 

алушы болып табылады. 

174. Сақтандырылушының уақытша еңбекке жарамсыздықты белгілеуіне әкеп соққан 

жазатайым оқиғадан сақтандыруға қатысты сақтандыру сомасының мөлшері 

сақтандыру полисінде көрсетіледі. 

175. Сақтандыру төлемінің мөлшері еңбекке жарамсыздықтың жетінші күнтізбелік 

күнінен бастап, бірақ еңбекке жарамсыздықтың жалпы ұзақтығы 60 күнтізбелік 

күннен аспайтын әрбір әрекетке қабілетсіз күнтізбелік күн үшін сақтандыру 

сомасының 0,2%-ына тең. Бұл ретте сақтандыру қорғаныстарының қолданылу 

мерзімі аяқталғаннан кейін уақытша еңбекке жарамсыздық бойынша сақтандыру 

төлемі жүргізілмейді. 

 

34-тарау. Сақтандырылушының қандай да бір себептермен еңбекке уақытша 

жарамсыздығы кезіндегі сақтандыру 

 

176.  «Сақтандырылушының қандай да бір себептермен уақытша еңбекке 

жарамсыздығы кезіндегі сақтандыру» сақтандыру шартының қосымша өтемі 

бойынша сақтандыру жағдайы - сақтандыру қорғанысының қолданылу кезеңінде 

болған жазатайым оқиғаның немесе аурудың нәтижесі жеті күн және одан да көп 

мерзімге сақтандыру қорғаныстарының қолданылу мерзімі ішінде 

сақтанушының уақытша еңбекке жарамсыздығын белгілеу болып табылады. 

177. Сақтандырылушының уақытша еңбекке жарамсыздығын белгілеуге әкеп соққан 

жазатайым жағдайдан немесе аурудан сақтандыру шарттары бойынша пайда 

алушы сақтанушы (сақтандырылушы) болып табылады. 
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178-тармақ Директорлар кеңесінің шешімімен бекітілген өзгертулер мен 

толықтырулар ескеріле отырып жазылды (2024 жылғы 02 қыркүйектегі № 44 

отырыс хаттамасы) 

178. Сақтандыру төлемі еңбекке жарамсыздықтың жетінші күнтізбелік күнінен бастап 

еңбекке жарамсыздықтың әрбір күнтізбелік күніне жүргізіледі, бірақ еңбекке 

жарамсыздықтың жалпы ұзақтығы 40 күннен аспайды. Бұл ретте сақтандыру 

қорғаныстарының мерзімі аяқталғаннан кейін уақытша еңбекке жарамсыздық 

бойынша сақтандыру төлемі төленбейді. 

179. Сақтандыру ережелерінің осы бөліміне сәйкес қосымша өтемге арналған 

сақтандыру сомасының мөлшері сақтандыру жағдайы болған белгілі бір 

сақтандыру жылы ішінде бұрын жасалған сақтандыру төлемінің (сақтандыру 

төлемдерінің) сомасына автоматты түрде азаюға жатады. Бұл ретте сақтандыру 

сомасының сомасы сақтандыру сыйлықақысын төлеу шартымен келесі 

сақтандыру жылының басталу күніне толық көлемде қалпына келтірілуге 

жатады. 

 

35-тарау Сақтандырылушының ауруханаға жатқызылуына әкеп соққан 

жазатайым оқиғадан сақтандыру 

 

180. Сақтандыру шартының қосымша өтемі бойынша сақтандыру жағдайы – 

«сақтандырылушының ауруханаға жатқызылуына әкеп соққан жазатайым 

оқиғадан сақтандыру» - сақтандыру қорғаныстарының қолданылу мерзімінде 

орын алған және сақтанушының ауруханаға жатқызылуына әкеп соққан 

жазатайым оқиға болып табылады. 

181. Сақтандырылушының ауруханаға жатқызылуына әкеп соққан жазатайым 

оқиғадан сақтандыру шарттары бойынша сақтандырылушы пайда алушы болып 

табылады. 

182. Сақтандыру төлемінің мөлшері стационарға жатқызудың күнтізбелік жетінші 

күнінен бастап стационарға жатқызудың әрбір күнтізбелік күні үшін сақтандыру 

сомасының 0,2%-ын (нөлден екі пайызды) құрайды, бірақ емдеуге жатқызудың 

жалпы ұзақтығы 60 күнтізбелік күннен аспайтын күндер ішінде. Бұл ретте 

сақтандыру төлемі сақтандыру қорғаныстарының қолданылу мерзімі 

аяқталғаннан кейін ауруханаға жатқызылған күндері үшін жүргізілмейді. 

 

36-тарау. Сақтандырылушының ауыр науқастануы кезіндегі сақтандыру 

 

183. «Сақтандырылушының ауыр науқастануы кезіндегі сақтандыру» сақтандыру 

шартының қосымша өтемдері бойынша сақтандыру жағдайы - сақтандыру шарты 

жасалған күннен бастап күнтізбелік 90 күннен ерте емес диагноз қойылған 

сақтанушының ауыр ауруы болып табылады, егер сақтанушы ауру диагнозы 

қойылған күннен бастап 30 күнтізбелік күн өмір сүрген жағдайда. 

184. Осы тарауды іске асыру мақсатында мынадай аурулар ауыр ауруға жатқызылады: 

1) миокард инфарктісі – қанмен қамтамасыз етілмеуі нәтижесінде миокард 

бөлігінің өлуі. Диагноз барлық үш симптомның болуына негізделуі керек: 

1. анамнезінде кеудедегі типтік ауырсынуы; 2. жаңа типтік ЭКГ өзгерістері, 

мысалы, ST сегментіндегі өзгерістер немесе тән динамикасы бар Т тісшесі, 
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патологиялық, тұрақты Q тісшесінің қалыптасуы; 3. жүрекке тән қан 

ферменттерінің белсенділігінің типтік жоғарылауы. Диагноз және тексеру 

деректерін білікті дәрігермен (кардиолог) расталуы керек; 

2) бір немесе бірнеше ісіктердің дамуында көрінетін, гистологиялық тұрғыдан 

бақыланбайтын өсумен, метастаздардың және қалыпты тіндерге 

инвазияның болуымен, лейкозбен, лимфа жүйесінің қатерлі аурулары, оның 

ішінде Ходжкин ауруы және қатерлі ісіктерге жатқызылған төмендегі 

ауруларды қоспағанда: 

a) инвазивті емес ісік – in situ; 

b) ісік алды деп гистологиялық сипатталған аурулар; 

c) гистологиялық қорытынды бойынша максималды қалыңдығы 1,5 мм-

ден аз немесе TNM классификациясы бойынша даму деңгейінен 

T3N(0)M(0) аспайтын терінің және меланоманың қатерлі ісіктері; 

d) папиллярлық ретикулярлы қабатқа енбеген кез келген басқа ісік; 

e) терінің барлық гиперкератоздары немесе базальды жасушалық 

карциномалары; 

f) басқа мүшелерге инвазия болмаған кездегі барлық эпителий 

жасушалы тері ісіктері; 

g) Капоши саркомасы және АИВ инфекциясымен немесе ЖИТС-пен 

байланысты басқа да ісіктер; 

h) простата обыры T1 сатысы (соның ішінде T1a, 1b, 1c) TNM 

классификациясына сәйкес; 

i) АИТВ-инфекциясы және (немесе) ЖИТС болған кездегі қатерлі 

ісіктер; 

j) жатыр мойнының интраэпителиальді ісіктерінің барлық сатылары; 

3) үздіксіз бүйрек диализін (гемодиализ немесе перитонеальді диализ) 

қолдануды немесе донорлық бүйректі трансплантациялауды талап ететін екі 

бүйректің де созылмалы қайтымсыз дисфункциясымен сипатталатын соңғы 

сатыдағы бүйрек жеткіліксіздігі; 

4) 24 сағаттан астам уақытқа созылатын неврологиялық симптомдарды 

(қозғалыс және сенсорлық функциялардың бұзылуы) тудыруы мүмкін, 

оның ішінде ми тінінің аймағының некрозын, қан кетуді және эмболияны 

қоса, ми инфарктісін тудыратын, тұрақтылыққа әкелетін инсульт (ми 

инфарктісі) церебральді қан айналымының өтпелі ишемиялық 

бұзылыстарын және соған байланысты синдромдарды, бас миының 

жарақаттануын, мигреннен туындаған неврологиялық симптомдарды 

қоспағанда, диагноз қойылғаннан кейін 3 (үш) ай ішінде қалдық әсерлердің 

(неврологиялық симптомдардың) болуы; 

5) аорта тармақтарын  хирургиялық емдеуді қоспағанда, қолқаның ақаулы 

бөлігін кесу және трансплантатпен ауыстыру арқылы созылмалы аорта 

ауруын емдеу мақсатында қолқаның кеуде және (немесе) құрсақ бөлігінің 

ауруларын хирургиялық емдеу,; 

6) сақтандыру қорғаныстарының қолданылу кезеңінде болған бұрынғы ауру 

немесе жазатайым оқиға салдарынан екі көздің толық, тұрақты және 

қайтымсыз көру қабілетінің жоғалуы; 

7) қақпақшаларды трансплантациялаусыз жүргізілетін вальвотомияны, 

вальвулопластиканы және басқа емдеу түрлерін қоспағанда, 
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стеноздың/жетімсіздіктің дамуына немесе осы жағдайлардың жиынтығына 

байланысты қолқа, митральды, үш жармалы немесе өкпе жүрек 

қақпақшаларын олардың жасанды ұқсастарымен хирургиялық ауыстыру; 

8) басқа органдар мен тіндерді трансплантациялауды қоспағанда, жүрек, өкпе, 

бауыр, ұйқы безі, аш ішек, бүйрек немесе сүйек кемігі сияқты өмірлік 

маңызды ағзаларды трансплантациялау; 

9) кемінде алты ай бойы ми-жұлын сұйықтығында тән өзгерістермен және 

магнитті-резонансты томографиямен тіркелген спецификалық 

зақымданумен демиелинизацияның типтік белгілерінің болуымен және 

моторлық және сенсорлық функциялардың бұзылуымен склероз; 

10) Гийен-Барре синдромын қоспағанда, сақтандыру өтемі кезеңінде болған 

жазатайым оқиғадан немесе екі немесе одан да көп аяқ-қолдың моторлық 

функциясының үш ай бойына толық және тұрақты жоғалуына әкеп 

соқтырған жұлын ауруы салдарынан салдану; 

11) ангиопластиканы және (немесе) басқа манипуляцияларды қоспағанда, 

коронарлық ангиография болған кезде тамырларды шунттау әдісін қолдана 

отырып, екі немесе одан да көп стенозды немесе бітеліп қалған коронарлық 

артерияларды түзету мақсатында ашық қолжетімділікті пайдалана отырып, 

коронарлық артерияларды хирургиялық емдеу. артерияларда, 

лапароскопиялық хирургиялық процедуралар. 

185. Осы қосымша талаптар бойынша пайда алушы сақтанджырылушы болып 

табылады. 

186. Сақтандырушы сақтандыру ережелерінің осы тарауына сәйкес ауыр ауру 

анықтамасына сәйкес келмейтін кез келген ауру бойынша сақтандыру төлемдерін 

жүзеге асырудан босатылады. 

187. Сақтандырушы сақтандыру төлемдерiн жүзеге асырудан босатылады, егер 

сақтандыру қорғаныстарының қолданылу мерзiмi басталғанға дейiн ауыр ауру 

диагнозы (алғаш рет анықталған) болса. 

188. Сақтандырушы сақтандыру шарты жасалған кезден бастап күнтізбелік 90 күн 

ішінде ауыр сырқаттың диагнозы (алғаш рет анықталған) анықталса, сақтандыру 

төлемдерін жүзеге асырудан босатылады. 

189. Сақтанушы сақтандырылушыға сақтандыру қорғаныстарының қолданылу 

кезінде алғаш рет анықталған ауыр науқастану анықталған күннен бастап 

күнтiзбелiк 30 күн iшiнде сақтандырылушы қайтыс болған жағдайда 

сақтандырушы сақтандыру төлемдерiн жүзеге асырудан босатылады. 

190. Сақтандыру жағдайы басталған кезде сақтандыру төлемінің сомасы сақтандыру 

сомасына тең болады. 

191. Сақтанушының сақтандыру қорғаныстарының қолданылу кезеңінде алғаш 

анықталған ауыр сырқатының сақтандыру жағдайы бойынша сақтандыру төлемі 

сақтанушыда ауыр науқастану анықталған күннен бастап күнтізбелік 30 күн 

өткен соң жүзеге асырылады. Сақтандырушы сақтандырылушы осы тармақта 

көрсетілген мерзім өткен күннен кейінгі күні тірі болған жағдайда, 

сақтандырылушының ауыр науқастануы анықталған күннен бастап ұзақтылығы 

30 күнтізбелік күн өткеннен кейін сақтандыру қорғаныстарының қолданылу 



Жинақтаушы өмірді сақтандыру ережесі  

 

 

ІНҚ-СЕ-38 1-өзгертулер Басылым №1 37/38 
 

кезеңінде бірінші рет анықталған сақтандырылушының ауыр науқастанған 

сақтандыру жағдайы бойынша сақтандыру төлемін жүзеге асыруға міндетті. 

192. Сақтандыру шартының осы қосымша талаптары бойынша сақтандыру төлемі 

сақтандырушы сақтандыру ережелерінің 24-тарауында көрсетілген құжаттарды 

алған күннен бастап 15 жұмыс күні ішінде біржолғы төлем түрінде жүзеге 

асырылады. 

193. Сақтандыру төлемi сақтандыру ережелерiнiң осы тарауында көрсетiлген 

сақтандырылушыда анықталған алғашқы ауыр ауру бойынша ғана жүргiзiледi. 

Сақтанушының ауыр сырқаттануы бойынша сақтандыру төлемiн жүзеге 

асырғаннан кейiн сақтанушының ауыр сырқаттануы кезiнде сақтандыруға 

қатысты сақтандыру шартының талаптары тоқтатылады. 

 

5-бөлім. Қорытынды ережелер 

 

37-тарау. Қосымша шарттар 

 

194. Сақтандыру шартына қатысты кез келген хабарламалар, өтініштер, 

хабарламалар, түсіндірмелер сақтандырушының интернет-ресурсындағы жеке 

кабинет арқылы, сақтандыру өтінішінде көрсетілген электрондық пошта 

мекенжайына, SMS хабарлама арқылы және оның жіберілгенін растауға қолайлы 

өзге де тәсілдермен жіберіледі. 

195. Тараптар сақтандыру шартының талаптарын орындамағаны немесе тиісінше 

орындамағаны үшін сақтандыру ережелеріне және Қазақстан Республикасының 

заңнамасына сәйкес жауап береді. 

196. Тараптар арасындағы сақтандыру шартымен реттелмеген қатынастар Қазақстан 

Республикасының заңнамасына сәйкес реттеледі. 

197. Полис жоғалған жағдайда сақтанушы бұл туралы сақтандырушыға хабарлауға 

және сақтандыру полисінің телнұсқасын алуға өтініш беруге міндетті. Өтініш 

берген күні сақтанушы төлеуге тиісті барлық сақтандыру сыйлықақылары 

(сақтандыру сыйлықақысы) толық төленген жағдайда сақтандырушы полистің 

телнұсқасын береді. Сақтандырушы тиісті телнұсқаны бергеннен кейін жоғалған 

полис жарамсыз болады. 

198. Сақтандыру шартының тараптары арасындағы барлық даулар келіссөздер 

арқылы шешіледі. Егер мұндай дауларды келіссөздер арқылы шешу мүмкін 

болмаса, олар Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес жауапкердің 

орналасқан жері бойынша сот тәртібімен шешілуге жатады. 

199. Егер Қазақстан Республикасының заңнамасына өзгерістер енгізу нәтижесінде 

сақтандыру ережелерінің жекелеген ережелері Қазақстан Республикасының 

заңнамасына қайшы келсе, бұл ережелер сақтандыру ережелеріне тиісті 

өзгерістер енгізілмей автоматты түрде күшін жояды. Сақтандыру ережелерінің 

бір ережесі жарамсыз болып қалса, бұл сақтандыру ережелерінің қалған 

ережелерінің жарамдылығына әсер етпейді. Жарамсыз ереже тиісті 

қатынастарды реттейтін заңмен рұқсат етілген нормамен ауыстырылады. 

200. Тараптардың келісімі бойынша электрондық ақпараттық ресурстармен алмасу 

арқылы электрондық нысанда сақтандыру шартын жасасуға болады. 
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201. Сақтандырушы өзінің интернет-ресурсында сақтандыру жағдайын реттеу 

мүмкіндігін берген кезде сақтандыру төлемін жүзеге асыру туралы талап 

сақтандыру төлемін жүзеге асыру үшін қажетті құжаттарды қоса бере отырып, 

электрондық нысанда алдын ала электрондық көшірмелер немесе электрондық 

құжаттар нысанда жіберілуі мүмкін. Бұл ретте, электрондық нысанда сақтандыру 

төлемін талап ету өтініш берушіні сақтандырушының орналасқан жері бойынша 

сақтандырушыға қажетті құжаттарды ұсынудан босатпайды. 

202. Сақтанушы мен сақтандырушының арасындағы келісім бойынша сақтандыру 

ережелерінің жекелеген ережелерін өзгертуді немесе алып тастауды, сондай-ақ 

сақтандыру шартын жасау кезінде айқындалатын және сақтандыру полисінде 

көрсетілетін қосымша шарттарды көздейтін сақтандыру шарттары жасалуы 

мүмкін. 

203. Сақтандыру ережелері қазақ және орыс тілдерінде жасалынды. Сақтандыру 

ережелерінің қазақ және орыс тілдеріндегі мәтіндері арасында айырмашылықтар 

болған жағдайда, сақтандыру ережелерінің орыс тіліндегі мәтініне басымдық 

беріледі. 

 

 

 

 

 


